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Uczmy się oszczędzać

Ziarnko do ziarnka 
i zbierze się miarka

W czoraj w  M inisterstwie Energe
tyki RL odbyła się konferencja praso
wa, której tematem była oszczędność 
energii oraz wykorzystanie zasobów 
wewnętrznych.

Ja k  podkreślił m inister Saulius 
Kutas, jest to bardzo ważny i szcze
gólnie aktualny dziś temat nie tylko u 
nas, lecz na całym św iecie. Litwa pod 
tym względem jest w  wyjątkowej sytu
acji, nie posiada bowiem  praw ie 
własnych zasobów. Owszem, mamy 
litewską ropę naftową, ale zasoby je j 
są bardzo skromne. Rocznie wydoby
wamy zaledwie 100 tys. ton. W  tym 
roku planuje się wydobycie 180 tys. 
ton. Specjaliści obliczyli, że zapasy 
ropy naftowej na Litw ie wynoszą 8 
min ton. A le trzeba ją  wydobyć, ta zaś 
wymaga nakładów finansowych w 
w ysokości około 100 m in U SD . 
Oczywiście, że jedyną nadzieją w  tym 
przypadku są inwestorzy zagraniczni 
i kapitał prywatny. Pod względem 
złóż ropy naftow ej, Litw a jest na 
świecie na 88 m iejscu, a  w ięc nie jest 
tak źle i przypuszczalnie w  2005 roku 
około 30-40 proc. zapotrzebowania 
na energię będziemy mogli pokryć z 
własnych zasobów.

Prócz złóż ropy. należy wykorzys
tyw ać jeszcze  inne m ożliw ości: 
en erg ię  geo term iczną, w odną i

w ietrzną. N ie są  to również tanie 
źródła, ale otrzym ana energia jest 
ekologicznie czysta.

Pierwsze badania geotermiczne 
przeprowadzono w 1992 roku koło 
m iejscowości Vidm antai. Niestety, nie 
było to  trafn ie w ybrane m iejsce. 
Specjaliści stwierdzili, że najbardziej 
odpowiednim miejscem na budowę 
s iło w n i g eo te rm icz n e j b ęd z ie  
Kłajpeda. Rozpoczęto już prace przy* 
g o to w aw cze . Po d staw o w ą 
trudnością są oczywiście finanse, ale 
pomoc obiecuje Bank światowy.

W e wszystkich tych pracach ba
dawczych Litwa ściśle współpracuje 
ze specjalistam i ze Szw ecji i Danii, by 
w  miarę najtaniej osiągnąć maksy
malny efekt

Bez względu jednak na to, co i 
za ile  będziem y m ieli w  przyszłości, 
dzień dzisiejszy n ie napaw a nas 
zbytnim  optymizmem, bo z paliwem  
m am y krucho . D latego  m in ister 
g orąco  apelow ał o m aksym alne 
oszczędzanie c iep ła  i energ ii, a 
można to zrobić w  dwojaki sposób: 
d obrze u szcze ln ić m ieszkan ie i 
zainstalow ać liczn iki, by w  zależ
n o ści od p otrzeb y m ożna było  
regulować podaż ciep ła, bo ziarnko 
do ziarnka i zbierze się m iarka.

Ju litta  TRYK

Sentencja ótmm
| : Jesteś naiwny, Jeślf wlerzyażi żeżycie faworyzuje tych, 
co nie są naiwni. |§

jPlet Hein

Dzień Pola w rejonie solecznlckim

Uczyć się gospodarować 
nigdy nie jest za późno
W minioną środę soleczni- 

cki zarząd rolny po raz drugi 
zorganizował Dzień Pola. Z  je
go przebiegu wynikało, że sta
nie się już to tradycją. Przybyli 
nań również specjaliści rolnic
twa spółek i przede wszystkim 
ci, którzy pracują efektywnie. 
N aczelnik zarządu rolnego 
Stanisław Lebiedź inaugurując 
Dzień Pola zaznaczył, że jest on 
pośw ięcony hodow li zie
mniaków, gdyż właśnie ta upra
wa stanowi podstawę. Lecz w 
rejonie nie można jej uprawiać 
jak to czynili nasi dziadkowie. 
W ubiegłym roku z powierzchni 
4,5 tys. ha zebrano po 120 c. 
Uzyskując takie plony nie może 
być mowy o efekcie ekonomicz
nym. Ziemniaki nie obrodzą w 
chwastach, dlatego też Dzień 
P o la  pośw ięcono  rów nież 
ochronie roślin. Organizatorzy 
p o staw ili cel: pokazać co 
m ożna  z ro b ić  i czego się 
nauczyć, by móc konkurować 
na rynku sp rzedaży  zie
mniaków.

Okazało się, że można to 
osiągnąć, nie wyjeżdżając do in
nych krajów, a nawet rejonów. 
Wokół Solecznik liczni farme

rzy poważnie zabrali się do pra
cy, ich pola wyglądają wzorowo. 
Przykładowo farmer Stanisław 
Szeszkowski uprawia ziemniaki 
odmiany ■Pintarnella*. Prze
strzega wszystkich zasad tech
nologii uprawy. Bulwy ziemnia
czane mają jasnożółty kolor, są 
duże i cieszą się popytem. Far
mer czterokrotnie pole zie
mniaczane poddaje obróbce 
przeciwko chwastom i szkodni
kom, co sprzyja uzyskaniu wy
sokiego urodzaju. Specjaliści 
ochrony roślin pozytywnie oce
nili pracę farmera. Na sąsied
nim polu odwrotnie — uczono 
się na błędach. Farmer dokonał 
oprysk iw ania  zasiewów 
jęczmienia przeciwko chwa
stom i od razu dokarmił saletrą. 
W wyniku chwasty nie wyginęły, 
lecz rozkrzewiły się. Okazało 
się też, że wysiał nie bejcowane 
nasiona, środki bakteriobójcze 
wniósł do gleby po ukazaniu się 
wschodów, lecz nie dały one wy
ników. Po tych “poczynaniach" 
farmer nabył już maszynę do za
prawiania nasion, aby więcej 
nie powodować zbytecznych 
wydatków.

(Dokończenie na sir. 9)
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Po doświadczenie — do Białorusinów Przyszłość należy do wielkich gospodarstw
Przyjaźń, współpraca, które jeszcze nie tak dawno łączyły litewskie 

i białoruskie gospodarstwa rolne (szczególnie położone w sąsiadują
cych rejonach) wpisały się do historii jako współzawodnictwo socjali- 
styczneT Chociaż było to  odgórnie narzucane, jak  lubimy podkreślać, 
ale w wielu przypadkach pod tą nazwą kryła się autentyczna przyjaźń, 
wzajemna wymiana doświadczeń, a także pomoc w konkretnych spra
wach.

Sytuacja, w jakiej znalazło się obecnie rolnictwo naszej republiki, 
w wyniku reformowania wsi zmierzającego do zniszczenia funda
mentów budowanych zbiorową pracą ludzi wsi, woła o pomstę do 
nieba. Faktycznie ó dwie trzecie zmniejszył się potencjał wytwórczy.

Powszechny widok —  to straszące pustymi oczodołami okien fermy 
hodowlane, lezący odłogiem co piąty hektar ziemi ornej,

A  jak  mają się sprawy w tym trudnym okresie u białoruskich 
rolników, byłych partnerów we współpracy. Wszak nie ominęły ich 
również kryzys ekonomiczny, zerwanie więzi gospodarczych po rozpa
dzie Z S R R , powszechny wzrost cen na środki produkcji rolnej —  
paliwo, nawozy, sprzęt techniczny, ukierunkowanie na wolnorynkowe 
stosunki.

Jednakże białoruscy rolnicy widocznie zgodnie z zasadą: "N ie 
wyrzucaj starych trzewików, zanim nie kupisz nowych", potrafili ostać 
się burzliwej fali przemian, a co najważniejsze —

ZACHOWAĆ W CAŁOŚCI POTENCJAŁ 
WYTWÓRCZY —

specjalistów, zespoły robotnicze, środki produkcji. Jeżeli 1 
zmniejszyło się nieco pogłowie bydła i trzody chlewnej w wyniku 
raptownego przerwania dostaw pasz z sąsiednich republik, to obecnie 
odbudowuje się je  —  i to ze skutkiem. Gospodarstwa bowiem, licząc 
wyłącznie na własne siły, zadbały o wzbogacenie zasiewów w uprawy 
bogate w białko —  groch, kukuiydzę, zwiększyły się obszary, by 
zaopatrzyć się w paszę własnej produkcji.

(Dokończenie na sir. 9)

N A Z D JĘ C IA C H : k ie ro w n ik  g o s p o d a rs tw a  " K a s lry c z n łk ” (w  ś r o d k u  o d  lew ej) 
—S*ków —  nrzv n m d i i l t r i i  liz a k ó w  n r a c u ie .  5 0  ro b o tn ik ó w .
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W jednym zdaniu
* Krótką rozmową w cztery oczy premierów Mindaugasa Stankevi£iusa i 

Michaiła Czigira rozpoczęły się oficjalne negocjacje delegacji Republik Litwy i 
Białorusi.

* Sejm ratyfikował porozumienie rządów Litwy i Łotwy w sprawie popierania 
i ochrony inwestycji, podpisane 7 lutego 1996 roku w W ilnie.

* Jak  poinformowała rzeczniczka prasowa Związku Ojczyzny —  konserwa
tystów litewskich Rasa Rastauskicne, w Sejmie po analizie założenia fundacji V. 
Landsbergisa wyłoniła się spontanicznie akcja "Solidarność z fundacją Vytautasa 
Landsberg isa", w tym samym dniu do funduszu pom ocy d la dzieci

I niepełnosprawnych zebrano, jak powiedziała rzeczniczka, ponad 500 litów.
* Zakończyła pracę ósma sesja Sejmu Litwy, która się rozpoczęła 10 marca, 

kolejna sesja jak przewiduje konstytucja rozpocznie się 10 września.
* Grupa posłów na Sejm na zakończenie obrad sesji wiosennej zarejestrowała 

projekt oświadczenia o votum nieufności dla ministra rolnictwa V . Einorisa.
* Ambasador Francji na Litw ie M ichel Touraine wręczył prezydentowi Algir- 

dasowi Brazauskasowi list od głowy swego państwa Jacouesa Chiraca, w którym jest 
mowa o spotkaniu na szczycie siedmiu państw świata w Lyonie. (J .  Chirac takie listy 
wystosował do wszystkich przywódców państw europejskich).

* Bank Litewski zezwolił komercyjnemu bankowi "Snoras" na założenie przed
stawicielstwa na Białorusi, które będzie pierwszym przedstawicielstwem tego banku 
zagranicą.

Na byłym poligonie wojsk sowieckich — 
ćwiczenia według programu NATO

A D A ŻE. Ceremonia wciągnięcia flag państw bałtyckich i U SA  na placu poli
gonu Adaże oficjalnie zapoczątkowała ćwiczenia "Bałt ic Challenge-96" ("Wyzwanie 
Bałtyku-96"). W  regionie tym bodajże po raz pierwszy odbywają się manewry 
wojskowe na taką skalę. Uczestniczy w nich przeszło 700żołnierzy krajów bałtyckich 
i U S A

Przewiduje się, że takie ćwiczenia staną się tradycyjne i co roku będą się 
odbywały w jednym z trzech krajów bałtyckich —  donosi E L T A

W  zespole wojskowym w Adaże rozlokowały się koszary, klasy szkoleniowe, 
kino, sala sportowa, pralnia. Wokół poligonu rozpościera się płaski, piaszczysty, 
miejscami porośnięty drzewami, teren o powierzchni 200 km , na którym stale 
odbywają się ćwiczenia.

NA ZDJĘCIU: oficjalne rozpoczęcie manewrów.
Fo t G . Svito jus (ELTA)

Uwaga!
Okazja nauki w liceum 

ogólnokształcącym w Polsce
Osoby, które ukończyły szkołę podstawową (9 klas) z wynikiem b. dobrym i 

dobrym , m ają m ożliw ość kontynuow ania nauki w Po lsce  w  liceum  
ogólnokształcącym. Nauka trwa 4 lata. Uczniowie mają zapewnione wyżywienie i 
zakwaterowanie. Zgłoszenia przyjmowane są do 17 lipca br. pod nr tel. 69-01-43, 
69-01-84. Sprawdzian odbędzie się w siedzibie "Macierzy Szkolnej" (Paupio 26) 18 
lipca o godz. 11.00.

In f. w ł.
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D Z IA Ł R EKLA M Y 
TEI-/FAX (22) 429465

Salon polityczny
W  radiowym "Salonie politycz* 

Inym" przyszły ambasador Litw y w 
| W ielkiej Brytan ii.

Zarzut —  komplementem
Na przełomie lata i jesieni br. do

radca prezydenta AJgirdasa Brazau- 
skasa do spraw zagranicznych Justas 
Paleckis obejmie placówkę dyploma
tyczną w W ielkiej Brytanii. Podczas 
wywiadu w piątkowym programie Ra
dia "Znad W ilii" "Salon polityczny" J . 
P a le ck is  w yra z ił zadow olenie z 
powyższej decyzji, zaznaczając, że li
derzy opozycji nie sprzeciw iali się 
zbytnio jego kandydaturze: "Zarzuca
no mi jedynie prorosyjską politykę, ale 
poniekąd jest to komplement, gdyż 
prorosyjską politykę zarzuca się pre
zydentowi B . Clintonowi, kanclerzowi 
Niem iec H . Kohlowi" —  mówił gość 

["Salonu".

Kierunek bez zmian
Mówiąc o stosunkach z Polską J. 

Paleckis zaznaczył, że ostatnio na 
światowej arenie politycznej stosunki 
polsko-litewskie są staw iane, jako 
przykład stosunków  m iędzypań
stwowych jednoczącej się Europy. 
"Sądzę, że będzie kontynuowana poli
tyka, jaką prowadzi nasz kraj z ukie
runkowaniem na Brukselę i dobre sto
sunki z sąsiadam i" —  mówił gość 
radia.

Ocena bardzo dobra
Oceniając działalność ambasado

ra Rzeczypospolitej Polskiej na Litw ie 
Jana W idackiego, którego 4-ietnia mi
sja dyplomatyczna dobiega końca, J . 
Paleckis powiedział: "Jest to wysokiej 
rangi dyplomata, wykonujący swoje 
ob ow iązk i su m ienn ie i  z 
poświęceniem. Przed przyjazdem am
basadora W idackiego 4 lata temu sto
sunki litewsko-polskie nie były nawet 
udokumentowane poprzez traktaty 
czy umowy, panowała nieufność, a na
wet napięcie. Obecnie mamy prawie 
sto podpisanych umów. To, że nastąpił 
taki duży postęp w  rozwoju naszych 
stosunków, jest bez wątpienia dużą 
zasługą am basadora W idackiego. 
"Korpus dyplomatyczny straci mocne
go, i inicjatywnego ambasadora, ale 
sądzę, że on jeszcze popracuje dla do
bra Polski i polskiej polityki zagranicz
nej" — dodał gość "Salonu polityczne
go".

M ówiąc o tych, którzy są niezado
woleni z pracy ambasadora W idackie
go, o k re ś lił ich  w ypow iedzi 
"niedżentelmeńskie, które psują ner
wy, ale na szczęście nie psują sto
sunków".

M arek K O W A LEW SK I

Będziesz z "Kurierem11 
— świat zdobędziesz 

walkowerem
Szanowny Czytelniku!

Od 1 lipca br. nasz dziennik ‘Kurier Wileński* zwiększył półtora raza swą 
objętość i ukazuje się na 12 stronach. Dlatego też półtora raza wzrosły 
koszty wydawania dziennika, co spowodowało wzrost ceny prenumeraty 
(16,6 Lt m iesięczn ie) jak i ceny detalicznej (90 ct). M yślim y, że 
podwyższenie ceny przyjąłeś, Szanowny Czytelniku, ze zrozumieniem. 
Mamy nadzieję, że obecna gazeta na 12-tu stronach jest lepsza, bardziej 
ciekawa, ale najlepiej o tym może powiedzieć sam Czytelnik. Chcemy Cię, 
Czytelniku, zachęcić do prenumeraty aKuriera W ileńskiego* przez pocztę, 
gdyż jest to trochę taniej niż w  sprzedaży i zapewni C i stały kontakt z 
'Kurierem*.

Składam y C i również, Czytelniku, serdeczne podziękowanie, że jesteś 
z 'Kurierem*, prenumerujesz ozy też kupujesz ten najstarszy dziennik na 
Litwie. Tym samym wspierasz nasz dziennik, który obecnie jest na trudnym 
etapie reorganizacji. Od lipca ubiegłego roku jesteśmy gazetą niezależną, 
która utrzymuje się samodzielnie. Chcem y być gazetą współczesną i ope
ratywną. Nie zawsze nam to się udaje, ale fakt, że dotąd istniejemy, o czymś 
świadczy. W  dużej mierze jest to zasługa zespołu redakcyjnego, który drogą 
wyrzeczeń osobistych stara się zachować najstarsze pismo polskie na 
Litwie. Mamy nadzieję, że i nadal, Czytelniku, pozostanfesz z 'Kurierem ', 
gdyż w  tych trudnych czasach człowiekowi potrzebny jest nie tylko chleb 
powszedni, ale i strawa dla duszy.

Prenumerata na sierpień trwa 
do 15 lipca br., można ją też załatwić 

na wrzesień - grudzień
Koszty prenumeraty dla Czytelników "K.W.* na Litwie:

z dostarczaniem 1 m ies. 3 m ies. 5 m ies.
przez pocztę 16,6 Lt 49,8 Lt 83 Lt
bez dostarczania
(w  szkołach) 14,2 Lt 42,6 Lt 71 Lt
w  księgarni S .K . 13 Lt 39 Lt 65 U  _ ■
bez dostarczania
(w  redakcji) 12 Lt 36 Lt 60 Lt

"Kurier W ileński* można zaprenumerować na każdej poczcie.
Nasz indeks —  67218.

■ f p j p  ~
Prenum eratę bez dostarczania można załatwić w  redakcji ^Kuriera 

W ileńskiego*: Laisves p>. 60, piętro XI, pokój 1115, w  dniach pracy od godz. 
g do 1 7, tel. 42-79-01 oraz u pani A licji Klimaszewskiej w  Polskiej Księgam i 
S .K  (ul. Ostrobramska 9, tel. 65-55-06), od poniedziałku do soboty włącznie, 
godz. 1Q?18., . ;

Zaprenum erowany egzem plarz będzie można odebrać w  redakcji. C i, 
którzy zaabonowali nasz dziennik w  księgam i, będą mogli odbierać go przy 
ul, Ostrobram skiej 9; J

Koszty prenumeraty "Kuriera Wileńskiego" 
(wysyłka 5 numerów raz tygodniowo) 

w Polsce i w innych krajach:
—  na m iesiąc — 16 USD
—  na trzy m iesiące —  48 USD
—  na p ięć m iesięcy —  80 USD
Tylko prenum erata zapewni C i stały kontakt z naszym dziennikiem.
Przelewu w dolarach USD  można też dokonać za pomocą czeku, który 

należy wysłać pocztą na adres redakcji: Laisves pr. 60, nr 1115, "Kurier 
W ileński", 2056 Vilnius, Uetuva.

•-   ; i w n!7>
N asze konto d la obyw ateli i organizacji państw  obcych:
State ComerCial Bank of Lithuania
Basanavlćiaus 7, Vilnius, Lithuania S.W .I.F.T .: BARU LT 2X for futher 

c re d it to  P a illa iĆ ia i B rą n ch , U A B  "K u rie r W ile ń sk i", a cco u n t 
No06400056/1070118.

Przelew u m ożna dokonać w  dolarach U SD  przez następujący bank 
w  Po lsce :

Bank Handlowy Account No. 70624000 Adres: Chałubińskiego 8, w  
W arszaw ie S A  00-950 W arszawa Poland S.W .I.F.T . BH W A PL i

Koszykówka
Obie reprezentacje 

bez sukcesów
Nie powiodło się juniorkom i junio- 
Litwy na mistrzostwach Europy. W  

ostatnim spotkaniu w Żylinie juniorki 
przegrały z Jugosławią65:66 (40:27). Ko- 
szykarki litewskie zajęły w swej grupie 
ostatnie miejsce i będą grały o 9-12 miej
sca.

Drużyna Czech wygrała z Hiszpa
nią 61:37, a Niemki ustąpiły Gręczyn- 
kom 48:75. Do walki o medale z tej 
grupy zakwalifikowały się reprezenta
cje Czech (5 zwycięstw) i Niem iec (3 
zwycięstwa).

Z  drugiej grupy z 5 zwycięstwami 
zakończyły elim inacje Słowaczki. W  
półfinałach dziś zmierzą się one z Nie
mcami,w drugim zaś półfinale będą grały 
Czechy i Rosja.

T rz e c ie j porażki we F ra n c ji 
doznała drużyna jun io rów  L itw y . 
Ustąpiła ona zespołowi G recji 75:98 
(36:51). Juniorzy Litw y również będą 
grali o 9-12 miejsca.

Inf. wt.

Piłka nożna 
Havelange przeciwko 

'złotej bramce*
Prezydent F IF A  J .  Havelange wypo

wiada się przeciwko "złotej bramce". Za
sada ta oznacza, że jeżeli w dogrywce 
drużyna zdobędzie gola —  zostaje 
zw ycięzcą ryw a liz a c ji, a mecz 
zakończony. Przykład zastosowania tej 
zasady miał miejsce np. w finale angiel
skich mistrzostw Europy.

J .  Havelange opow iedział sie za 
poprzednią form ułą. G dy spotkanie w 
okresie 90 m in. nie w yłoni zwycięzcy 
(w  rozgryw ce p ucharow ej) —  ma 
z o sta ć zarząd zona d og ryw ka w 
pełnym wym iarze czasu, a polem , w 
razie potrzeby, rzuty karne. Prezy
dent F IF A  podkreślił przy tynfi że 
według w łaśnie tych reguł przeprowa
dzony zostanie turn iej p iłkarski na 
o lim p iadz ie, a także m istrzostw a 
świata we Francji w 1998 r.

Nowy trener reprezentacji 
Rosji

O leg Rom ancew, główny trener 
p iłk a rsk ie j rep rezen tacji R o s ji 
zrezygnował z pełnionej funkcji. Komitet 
Wykonawczy Rosyjskiego Związku Piłki 
Nożnej przyjął jego rezygnację i nowym 
selekcjonerem  drużyny narodowej

mianował Borysa Ignatjewa, dotychcza
sowego pomocnika Romancewa.

Przyczyną dymisji Romancewa byt 
słaby w ystęp rosyjsk ie j drużyny w 
finałach mistrzostw Europy w  Anglii, 
gdzie Rosjanie odpadli w pierwszej run
d z ie . K iero w n ictw o  Zw iązku  pro
ponowało Romancewowi dalszą pracę z 
reprezentacją pod warunkiem rezygnacji 
z pełnionej przez niego jednocześnie fun
kcji szefa moskiewskiego klubu "Spar- 
tak".

Zwycięstwo z  Gruzinami
Piłkarze sza we ls ki ej drużyny Ka re

da w TaIIinn ie rozegrali spotkanie to
warzyskie z tbiliskim  Dynamo, wygry
wając 5 :4 .^ - '
Boks
A. Gołota zdyskwalifikowany

Po lsk i bokser wagi ciężkie j A . 
Gołota zmarnował swą wielką szansę, 
przegrywając— mimo znacznej przewagi 
na punkty —  przez dyskwalifikację z 
byłym mistrzem świata K . Bowe za zada
wanie ciosów poniżej pasa.

Przez wszystkie 6 rund Gołota zde
cydowanie dom inował na ringu nad 
będącym wyraźnie bez formy czarnoskó
rym Amerykaninem. Gołota jednak w 
czwartej rundzie zadał pierwszy cios 
poniżej pasa, po którym Bowe zwinął się 
z bólu 1 przez kilka minut odpoczywał na

madę. Gołota stracił punkt. Po drugim 
podobnym ciosie w szóstej rundzie 
sędzia ringowy upomniał Polaka. Sytu
acja powtórzyła się jednak po raz trzeci i 
czwarty w siódmej rundzie, mimo iż 
Gołota zdecydowanie już górował na rin
gu. Sędzia nie miał w yborni zgodnie z 
przepisami zdyskwalifikował polskiego 
pięściarza.
Kolarstwo

Tour de France
Kolumbijczyk Ch. Gonzalez wygrał

?3 samotnym finiszu 11 etap kolarskiego 
our de France z Gap do W alencji (202 

km) —  5 godz. 9 min. 12 sek. Tuż za jego
Plecami metę m inęli mistrz Hiszpanii M . 

emandez Gines i W łoch A  E lli, którzy 
p rzyprow adzili kilkunastoosobową 
grupę kolarzy.

Liderem wyścigu pozostał Duńczyk 
B . R iis. Wyprzedza on o 40 sek. Rosjani
na J .  Bierzina i o 53 sek. Szwajcara T. 
Romingera.

Dookoła Nadrenii
Pierwszą część 9 etapu wyścigu 

Dookoła N ad ren ii— wyścig ze startu 
wspólnego Moguncja —  Landau (129 
km ) w ygrał Kanadyjczyk S. Bauer 
(3:07.22) przed Holendrem  C . van 
der Meerem . Dwójka ta uzyskała 14 
sek. przew agi nad peletonem , w 
którym był lider JM iem iec O. Ludwig

I oraz zajmujący czwarte miejsce Polak D. 
Baranowski.

Drugą część tego etapu stanowiła jazda 
indywidualna na dystansie 20 km. Wygrał ją 
lider wyścigu — <24 min. 23 sełL, 40 sek. 
później tiniszewał D . Barancwski,a trzecim 
był Niemiec J. Voigt (strata 44 sek.).

W  klasyfikacji generalnej prowadzi 
Ludw ig, który o 55 sek. wyprzedza 
Duńczyka M . Blaudzuna oraz o 1.05 Ba
ranowskiego.
M otobol 
Bez strat — tylko zespół Rosji

Na mistrzostwach Europy w Kretyn - 
dze zespół Litw y zremisował z Francją 
2:2. W  innych spotkaniach Niem cy 
przegrały z Białorusią 3:5, a Rosja 
odniosła zwycięstwa nad Ukrainą 3:1 i 
Niemcami 3:0.

Po dwóch dniach zawodów na czele 
kroczyła reprezentacja R osji, która 
wygrab trzy spotkania. Na koncie repre
zentacji Litw y 5 pkt.

A. I.

W kliku wierszach
* Reprezentacja polskich piłka rek 

ręcznych przegrała w pierwszym dniu 
turnieju w Gyoer z wicemistrzyniami 
świata Węgierkami 14:25. W  drugim me
czu Niemki pokonały Ukrainę 26:20.

* W  meczu towarzyskim piłkarze 
ręczni Francji pokonali Szwedów 24:20.
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fa jn y  ślub Zygmunta Augusta 
| i Barbary Radziwiłłówny 

odbył się w 1547 roku, naj
prawdopodobniej w tipcu albo w po
czątkach sierpnia. Dotąd —  kochan
kowie, teraz zażywali wielkiego 
małżeńskiego szczęścia... Niebawem 
jednak nastąpiło rozstanie.

^Zygmunt August, który udawał 
się do Polski, by przygotować grunt 
dla ogłoszenia swego małżeństwa, 
postanowił umieścić żonę w bezpie
cznym, spokojnym miejscu. Już wte
dy obawiał się bowiem zdrady i za
machów. Po naradach zdecydowano 
się na D ubinki, posiadłość 
Radziwiłłów położoną o jeden dzień 
drogi od Wilna. Znajdował się tam 
stary zamek oblany prawie wokół 
pięknym, ocienionym lasem i jezio
rem". (Zbigniew Kuchowicz "Barba
ra Radziwiłłówna").

Dubinki (lit. Dubingiai) leżą nad 
najdłuższym w Litwie jeziorem Os- 
wają (Asvejos eźeras) w 50 km od 
WŚkomierza. Dubinki — to stara li
tewska osada, w kronikach 

I krzyżackich wspomniana w 1334 ro
ku, w którym to Zakon kawalerów 
mieczowych "spalił, zniszczył Dubin
ki i rozległe wokół ziem ie i 
wymordował 1200 Litwinów. W  
1373 r. Krzyżacy ponownie "przez 8 
dni i nocy niszczyli, rabowali Dubin
ki, wzięli do niewoli 1 tys. 
mieszkańców, niemało ich także uni
cestwili". W  1375 r. —  "znowu 
Krzyżacy przez 10 dni i nocy rabowa
li, niszczyli Dubinki, wzięli do niewoli 
600 osób".
| Z  cytowanych wyżej opisów po
wstaje pytanie — ile  w ogóle 
ówcześnie Uczyły Dubinki i pobliskie 
osady mieszkańców? Rozsmakowa
ny w morderstwach i grabieżach Za
kon krzyżacki "już czynił przygoto
wania do kolejnego na Dubinki 
najazdu, ale przeszkodziła temu su
rowa zima i nagła śmierć ich przy
wódcy wojskowego".

Litwinom pomogło Niebo i ...

Drzewo, bo oto ów "najzacieklejszy 
wódz krzyżacki został przywalony 
drzewem i poniósł śmierć na miej
scu". Dubinki w tamtych czasach, po
dobnie jak Wilno i Troki, stanowiły 
ważny punkt obronny. Były tu wtedy 
dwa zamki.

Po tamtym irracjonalnym przy
padku z drzewem, Krzyżacy dali 
spokój tym ziemiom...

miesiące. Był to wyjątkowo trudny, 
nieprzyjemny okres w życiu Barbary. 
Była przecież ślubną żoną króla, lecz 
całą rzecz chowano w tajemnicy, w 
Dubinkach trzymano ją  niby w 
więzieniu, odizolowaną od świata, od 
uciech, do których przywykła". 
(Zbigniew Kuchowicz "Barbara 
Radziwiłłówna").

Dzisiaj z dawnego dworu nie

ma, pamiętająca daleko późniejsze 
już czasy. Ostatnia — z dawnych, le
pszych w tym sensie tradycji (w 1524 
roku karczm było tu więcej).

Tutaj, w Dubinkach, od listopa
da 1547 r. do kwietnia 1548 Barbara 
czekała cierpliwie na wiadomości od 
Zygmunta Augusta, pisała stąd do 
niego listy, wysyłała prezenty— dro
gie pierścienie, łubiane przez niego

1. Dubinki dawniej i jajj B H H
Tam, gdzie miesźkała piękna Barbara

w w :

W  Dubinkach był później dwór 
W ielkiego Księcia W ito lda, w 
którym często przebywał, a może na
wet mieszkał, czego świadectwem je
den z jego listów pisany "w naszym 
zamku na Dubinkach". Zamek 
księcia stał na wysokiej, ocienionej 
drzewami wyspie, a obok, na wyspie 
sąsiedniej, nad jeziorem, było mia
steczko.

W  latach 1450 i 1453 Dubinki 
odwiedził Kazimierz Jagiellończyk.

Później Dubinki dostały się 
Radziwiłłom— i odtąd właśnie notu
je  się największy ich rozkwit. 
Radziwiłłowie zbudowali tu zamek, 
ich dwór w Dubinkach słynął daleko 
poza granicami Litwy i Polski. Do 
mnóstwa swoich tytułów  
Radziwiłłowie nigdy nie zapominali 
dodać także"... i na Dubinkach" (np. 
"Pan na Birżach i Dubinkach").

Do tego to zamku w 1547 r. 
przybyła z Wilna Barbara Radzi
wiłłówna.

Tą samą drogą (kierunek— Ma- 
laty) zmierzam teraz nad jezioro As- 
veja, do Dubinek, na wyspę, gdzie 
kiedyś był dwór Radziwiłłów.

"Pobyt w Dubinkach, ze względu 
na perypetie związane z ogłoszeniem 
małżeństwa, przeciągnął się na całe

F o t  o r e p o r t  aż
zostało tu prawie ani śladu. Po 
Radziwiłłach Dubinki przeszły w 
ręce Benedykta Tyszkiewicza. U  
podnóża wyspy, na której kiedyś stał 
zamek widnieje, zniszczony już przez 
krótki okres czasu (ustawiono go tu 
w latach sowieckich)— znak, że było 
tu kiedyś grodzisko (w którym wieku 
—  nie wiadomo, bo ktoś skrzętnie 
wiek Xn-XIV zeskrobał).

Na wyspie — miejsce, w którym 
stał kiedyś pałac, od dawna już 
porosło gęstymi drzewami. 
Zachowały się tylko mury jego fun
damentu oraz ... wystające "jakby 
spod ziemi" schody. Te resztki 
m urów częściowo rozebrali, 
częściowo rożku pili Żydzi z miaste
czka — poszły na użytek pieców.

Na straży byłego dworu stoi dziś 
... samotny koń. Chętnie pozuje, jest 
najwyraźniej spragniony towarzy
stwa.

W  dole — ciągnie się w nieskoń
czoność niczym duża rzeka wspaniałe 
jezioro, okolone gęstym pasmem 
leśnym. Najczystsze chyba jezioro w 
całej Litwie, na pewno —  najdłuższe 
(30 km), oraz najgłębsze (miejscami 
sięga ponad 50 m głębokości).

W  miasteczku vis a vis kościoła 
stoi stara (odrestaurowana) karcz

•  •  •

zegarki.. On— także wysyłał do niej 
czułe listy i prezenty z dalekiego Kra
kowa czy Piotrkowa. "Czuwał nad jej 
codziennymi sprawami w dubińskim 
zamku, frasował się stanem jej zdro
wia, straszliwie zmartwił się, gdy 
któregoś dnia zawaliło się sklepienie 
piwnicy, nad którąznajdowała się ko
mnata Barbary i w związku z tym 
uległa ona zrozumiałemu szokowi. 
(Plotki głosiły, że została ranna, zesz
pecona, że po wypadku szwankowała 
na oczy)".

... Zawaliło się (jak pisze Zb. Ku
chowicz) sklepienie piwnicy. A więc 
już wtedy zamek na wyspie nie był w 
najlepszym stanie. Nikt dzisiaj tej wy
spy nie odwiedza. Nie tylko zresztą 
"dzisiaj". Z  relacji spisanej blisko 90 
lat temu ("Śaltinis", 1910 r., aut. An- 
tanas Jarośevićius) dowiaduję się, że 
Dubinki, to:

"Małe miasteczko ze starym 
drewnianym kościółkiem, usytuowa

ne bardzo wysoko i w niezwykle ma
lowniczym miejscu nad brzegiem 
ogromnego jeziora. Takim sposo
bem z Dubinek można popłynąć aż 
do leżącego o 7 mil stąd Wilna. Samo 
miasteczko niczym szczególnym się 
nie wyróżnia. Wspaniała jest tu tyiko 
przyroda, piękne jezioro i malowni
cze góry porosłe stuletnimi, 
potężnymi dębami, klonami oraz sta
rymi drzewami owocowymi, może je-, 
szcze z Radziwiłłowskich czasów, po 
których ślad pozostał w postaci za
mkowych ruin... Latem dosyć często 
pojawiają się tu piesi turyści z Wilna, 
Polacy. Zbierają resztki dawnej lite
wskiej świetności. Natomiast Litwini 
nigdy takich wycieczek nie zwołują, z 
czego można wnioskować, że wcale 
nie są obznajomieni z osobliwoś
ciami historii naszych grodzisk i 
zamków".

Ciekawa jestem, ile dni szli pie
szo Polacy wtedy z Wilna? (Podróż 
Barbary Radziwiłłówny (jechała po
wozem) z Wilna do Dubinek trwała 
szesnaście godzin...) I — ile dni szli 
teraz do "Wyspy Barbary" 
członkowie Klubu Włóczęgów Wi
leńskich?

(Cdn.)
Alwida Antonina BA JO R

N A  Z D JĘ C IA C H : tą drogą z 
W iln a  do D ub inek je ch a ła  B a r
b ara  R ad z iw iłłó w na, teraz idą po I 
n ie j "W ileń scy  W łóczędzy" cieka
w i tam tej m iło ści; p o rtre t B arb a 
ry  R a d z iw iłłó w n y ; z daw nego 
p ałacu  —  pozostały ty lko  funda
m enty i schody; najd łuższe w L i
tw ie je z io ro  A sve ja ; karczm a w 
D ub inkach .

Fo t Tadeusz W ażnlew lc?
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Spotkanie premiera z przedstawicielami 
środowisk twórczych

Prezes Rady M inistrów  W ło
dzimierz Cimoszewicz spotkał się 11 
lipca z przedstawicielami środowisk 
kulturalnych i artystycznych —  poin
formowało w czwartek Centrum Infor
macyjne Rządu w przesłanym do PAP 
komunikacie.

D yskusję zdom inow ały 
najważniejsze problemy polskich wy
dawców i drukarzy, m.in. da na spro
wadzany z zagranicy papier, koszty 
produkcji i dystrybucji książek oraz 
prasy, wypieranie słowa pisanego 
przez media elektroniczne.

Ja k  podkreśla komunikat duże 
kontrowersje wzbudziła kwestia plano
wanego wprowadzenia 1 -procentowe
go podatku VAT od książek i prasy. 
Uczestnicy dyskusji dowodzili, że spo
woduje to wzrost cen, spadek czytel- 

ctw a, które i tak ju ż  o b ecn ie 
przeżywa głęboki kryzys, likwidację 
wielu niskonakładowych tytułów pra
sowych. Natomiast przedstawiciele re- 

ortu ku ltu ry argum entow ali 
konieczność wprowadzenia podatku 
VAT dążen iem  do stw orzen ia

uregu low ań  w ym aganych  „ w 
kontekście przyszłego przystąpienia 
Polski do Unii Europejskiej oraz po
trzebą ograniczenia szarej strefy w 
przem yśle wydawniczym . Prem ier 
zaproponował, by uzyskiwane w ten 
sposób środki przeznaczać na dotaoje 
do książek i prasy, co zostało przyjęte 
z dużym uznaniem.

Komunikat stwierdza, iż rozma
wiano też o sytuacji na rynku wydaw
niczym , podkreślano konieczność 
tworzenia nowej polityki kulturalnej 
państwa, uwzględniającej wszelkie 
zmiany w tej dziedzinie zaistniałe w 
okresie transformacji.

"Problem y kultury są istotne nie 
tylko dla środowisk twórczych, ale dla 
całego społeczeństw a. Zadaniem  
państwa jest znalezienie odpowied
nich środków finansowych. Jednak, 
aby nimi racjonalnie gospodarować, 
potrzebny jest dialog i bezpośrednie 
współdziałanie organów adm inistracji 
publicznej z reprezentantami świata 
kultury" —  powiedział prem ier Cimo* 
szewicz, podsumowując dyskusję.

Szef MSW zapowiadaĘ 
Archiwalia MSW do 1965 r. będą jawne
I Granica odtajnienia materiałów ar- 

chiwalnych resortu Spraw  Wewnę
trznych będzie przesunięta do 1965 r. 
I—  poinformował szef M SW  Zbigniew 
Siem iątkowski podczas czwartkowe- 
v I  spotkania z historykami i publicy
stam i. Akta późniejsze mogą być 
każdorazowo odtajniane decyzją mini-

Siem iątkow ski potw ierdził, że 
będzie zachowana przyjęta w  ub.r. 
przez jego poprzednika Andrzeja Mil* 
czanowskiego granica 30 lat d la od* 
tajniania archiwaliów M SW  d la bada- 

P o d k re ś lil, że n ie  b ęd ą  
ujawniane akta dotyczące tajnych 
w spółpracow ników  służb sp ecja l
nych P R L  "Agent musi być chroniony 

w  sto lat po śm ierci" —  powiedział 
Siem iątkowski. W yjątkiem  jest prze
kazywanie takich m ateriałów proku
raturom prowadzącym śledztwa o za
bójstwa; m inister dodał, że ujawnił 
prokuraturom akta agentów S B  ze 
sprawy Stanisław a Pyjasa, księdza 
Stanisław a Suchowolca i innych.

Odpowiadając na liczne postulaty 
naukowców dotyczące udostępniania

archiw ów  resortu, Siem iątkow ski 
zdradził, że "najważniejsze archiwa 
przechodzą tu z m inistra na ministra i 
nigdy nie trafiają do piwnic, gdzie 
m ieści się archiwum". Dodał, że te ar
chiwa, które nie dotyczą dnia dzisiej
szego, ale stałyby się "bombą poli
tyczną" w przypadku ich ujawnienia, 
nie. podlegałyby udostępnieniu na po
wszechnych zasadach. Te m ateriały 
przekażę za pokwitowaniem swemu 
następcy —  pow iedział Siem iątko
wski, który nie ujawnił, o jakie doku
menty chodzi.

Siem iątkowski zadeklarował chęć 
p ow o łan ia  rady naukow ej, która 
określiłaby jednolite zasady przecho
wywania i udostępniania archiwaliów 
M SW .

Dyrektorzy archiwów M SW  poin
formowali, że przekazano już prokura
tu rze  m a te ria ły  M SW  z w iązan e 
bezpośrednio z Pogromem Kieleckim  
1946 r., ale być może w  archiwach tych 
są jeszcze jakieś dokumenty na ten 
tem at Trwają odpowiednie poszuki
wania zlecone przez prokuratora ge
neralnego.

Protesty 
Wobec wypowiedzi Elie Wiesela

 | Senacki klub NSZZ "Solidarność"
zaprotestował wobec kieleckiego wy
stąpienia Elie W iesela. Oświadczenie 

sprawie w ystąpienia izraelskiego 
Noblisty i przebiegu wizyty prezyden- 

RP Aleksandra Kwaśniewskiego w 
Stanach Zjednoczonych, w  kontekście 

ia lo g u  p o lsko -żyd ow skiego  
wystosował też zarząd główny Stron
nictwa Narodowo- Demokratycznego, 
Polski Związek Katolicko- Społeczny i 
Św iatow y Zw iązek Żołnierzy Arm ii 
Krajowej.

Zdaniem  senatorów "S", kieleckie 
w ys tą p ie n ie  W ie s e la  *jest 
przykładem  skrajnej n ietolerancji i 
nie przystoi laureatow i Pokojowej 
Nagrody Nobla (...), a jego zachowa
nie w  K ielcach urągało podstawo
wym zasadom kultury europejskiej, w 
której krzyż jest sym bolem  wzaje
mnej solidarności i pomocy. (...)Wy- 
stąpienie przeciwko krzyżowi na zie- 

p o lsk ie j je st d la  w ie rzących  
szczególnie bolesne, bo wpisuje się 
w głos tych, którzy do niedawna wal
czyli z religią i zdejmowali krzyże" —  
czytamy w  oświadczeniu.

Zdaniem Stronnictwa Narodowo- 
Demokratycznego, obchody rocznicy 
pogromu kieleckiego, jak i przebieg 
w izyty K w aśn iew skieg o  w  U SA  
dowiodły, że dialog polsko-żydowski 
znalazł się  w martwym punkoie. 
JŹ^danie^usunijci^krz^żyzterenu

obozów w O święcim iu i Brzezince, 
gdzie zginęły tysiące obywateli pol
skich wyznań chrześcijańskich, jak  i 
oddanie byłego obozu pod zarząd 
m iędzynarodowy uważamy za próbę 
uszczuplenia suwerenności naszego 
kraju. Ponadto, trw ająca w  św iecie od 
dłuższego czasu antypolska propa
ganda, zrównująca Polaków  z hitlero
wskim i oprawcam i, nie służy podsta
wowemu celow i, jakim  jest zbliżenie- 
obu narodów" —  głosi ośw iadczenie 
SN-Dt

"Krzyż nigdy i nigdzie d la nikogo 
nie jest obelgą, gdyż od dwóch tysiąc
leci jest znakiem cierpienia, wybacze
nia i nadziei dla ludzkości. Nie jest 
obelgą zw łaszcza na ziem i obozu 
zagłady w Oświęcim iu, nasiąkniętej 
krwią milionów ofiar totalitaryzmu, z 
których w ielu um ierało ze znakiem 
k rzyża" —̂ -ośw iad czył W ie s ła w  
Gwiżdż, prezes PZK-S.

Zdan iem  ŚZ Ż A K  w yp ow iedzi 
przedstaw icieli władz państwowych 
sk ła d a n e  z o k az ji 50 ro cz n icy 
wydarzeń w Kielcach budzą zdziwie
nie. "Budzą sprzeciw wypowiadane w 
imieniu narodu polskiego słowa eks
piacji, niedwuznacznie obarczające 
naród polski za tę zbrodnię." ŚZŻAK 
uważa, że jednostronne deklaracje ni
czego nie zmienią, jeśli obie strony nie 
wykażą woli wychowania młodzieży 

_w e wzajemnym szacunku.

Przed przyszłorocznymi 
wyborami 

jS? 'parlamentarnymi 
Akcja Wyborcza 

“Solidarność" apeluje 
o udział we wspólnym 

bloku
W  Warszawie odbyło się pierwsze po

siedzenie Akcji Wyborczej "Solidarność”, 
w którym uczestniczył M arian Krzakle
wski, przewodniczący związku, Ucźestni- 
cy spotkania zaapelowali do "wszystkich 
s ił sp o łecznych  i p o lityczn ych " o 
włączenia się do akcji "na rzecz wspólnego 
bloku wyborczego i pracy na rzecz 
zwycięstwa nad koalicją SLD -PSL".

Podjęto także decyzję o budowaniu 
struktur wyborczych oraz organizowaniu 
zespołów, które wypracują program Akcji 
Wyborczej ?S". Krzaklewski, powiedział, 
że Akcja Wyborcza "S" otwarta jest na 
Ruch Odbudowy Polski i inne ugrupowa
nia zgodne programowo z "Solidarnoś
cią". L id er związku podkreślił, że udział w 
A W S',fhie dyskredytuje żadnej partii po
litycznej". Krzaklewski wykluczył móżli- 
wość udziału w  A W Ś U n ii W olności, gdyż 
je j program jest "znacznie różniący się" od 
programu Akcji Wyborczej "S". .

Krzysztof Król (K P N ) powiedział, że 
pierwszym zadaniem dla A W S jest budo
wa silnej koalicji wyborczej, a dopiero 
p óźn ie j rozw ażany będzie sposób 
podziału mandatów na wspólnej liście. 
Musimy zbudować akcję wyborczą w tęre- _ 
nie, zespoły programowe, powołać sztab 
wyborczy —  wyliczał K ról, dodając, że 
planowane jest wydawanie tygodnika lub 
dwutygodnika Akcji Wyborczej "S".

Uczestnicy spotkania wydali także 
oświadczenie, w którym stwierdzają, że 
odwołanie wojewody gdańskiego M acieja 
Płażyńskiego jest kolejnym przejawem 
wyjątkowej arogancji ekipy rządzącej i po
wrotem do sprawowania władzy przy po
m ocy .uk ładó w  i p rz yw ile jó w  d la 
posłusznych.

W  posiedzeniu Akcji Wyborczej "S" 
uczestniczyło 25 ugrupowań, liderzy 
związku oraz Instytut Lecha Wałęsy.

Zieloni też wystawią 
swoją listę

W  przyszłorocznych wyborach Z ie lo 
ni mają zamiar wystawić swoją listę kan
dydatów do parlamentu —  poinformował 
Przew odniczący Zarządu G łów nego 
Ogólnopolskiego Związku Ruchów Z ie 
lonych Andrzej Sochański. W  jego oce
nie, lista ta może liczyć na co najmniej 15 
proc. poparcie.

Decyzję o wystawieniu własnej listy 
związek umotywował m .in. rosnącym 
zain teresow an iem  i poparciem  
społecznym dla działań ruchów, związa
nych z ekologią i ekorozwojem w  Polsce.

Policja

W Krakowie będzie nowa 
formacja —  poiicja sądowa

40 pracowników tworzonej obecnie 
w Krakowie policji sądowej będzie w 
pełni gotowych do pracy dopiero w II 
kwartale przyszłego roku. "Tak długi mu
si być czas ńa przygotowanie tej nowej 
formacji do pełnienia obowiązków" —  
poinformował 12 bm. nadinsp. Bogusław 
Strzelecki, komendant wojewódzki poli
cji w Krakowie.

Podkreślił, że krakowska komenda, 
jako jedna z 12 w kraju, ma za zadanie 
wszechstronne przeszkolenie przyszłych 
policjantów sądowych. W  całym kraju 
będzie 500 etatów, najwięcej —  bo 100 
policjantów sądowych —  będzie w W ar
szawie.

"Obecnie muszę wyznaczyć naczel
nika tworzonej struktury i mam już kan
dydata z krakow sk iej p o lic ji, 
doświadczonego oficera, ale na razie nie

mogę ujawnić jego nazwiska. Później 
odbędzie się nabór 40 osób i to 
będzie najłatwiejsza część do realiza
c ji, bo chętnych nigdy nie brakuje. Na 
koniec odbędzie się ich szkolenie, by 
właśęiwi&wykonywaK swoje obowiąz
ki, zarówno w zakresie prewencji kry
m inalnej, jak i np. działań antyterro
rystycznych. bo będą oni 
Ochraniali obiekty i-ludzi" — 
Strzelecki.

Policja sądowa będzie miała za zada 
nie ochronę obiektów sądowych i proku 
ratorskich, dbanie o bezpieczeństwo 
sędziów i prokuratorów oraz zaprowa
dzanie ładu i porządku na ich Wezwanie. 
Policjanci sądowi będę leż, na żądanie 
sądów, doprowadzać na rozprawy osoby 
uchylające się od obowiązku stawienia 
się przed Temidą.

Kultura

To też sztuka... 

Marsz na kowadłach
M arszem , odegranym  na 

kowadłach, rozpoczęły się 12 bm. w  W oj
ciechowie V I Ogólnopolskie Spotkania 
Kowali. Bierze w nich udział ponad 30 
entuzjastów Hefajstosowcgo rzemiosła, 
w tym 15 mistrzów kowalstwa z Polski i 
W ęgier —  uczestnicy, odbywających się 
w  pierwszej dekadzie lipca w Wojciecho
wie, warsztatów ijla młodych artystów— 
kowali.

Organizowane od 1992 roku spotka
nia kowali niają charakter konkursowy i 
przebiegają w trzech kategoriach: kowal

stwa artystycznego, kucia artystycznego 
oraz podkuwania koni. Ich wyniki zo
staną ogłoszone w najbliższą niedzielę, 
na zakończenie spotkań.

W  Wojciechowie od 3 lat istnieje 
muzcumkownlstwa, w którym zgroma
dzono już ponad 500 eksponatów. 
Znajduje się wśród nich wyposażenie 
starej kuźni, dawne wyroby kowalskie 
d la  m ieszkańców  w si, a także 
współczesne przedmioty artystyczno- 
użytkowe, w tym prace z poprzednich 
s|K>tkań kowali.

IV Festiwal Piosenki Żeglarskiej
i Morskiej

Koncertem  konkursowym wyko
nawców amatorów rozpoczął się 11 bm. 
w Giżycku (woj. suwalskie) IV  Festiwal 
Piosenki Żeglarskiej i M orskiej "Szanty 
w Giżycku",

W  części konkursowej (tzw. open) 
wystąpiło 18 wykonawców —  solistów i 
zespołów —  którzy dopiero zaczynają 
publicznie wykonywać repertuar pieśni 
żeglarskich rm orskich, Jak  poinformo
wano dziennikarza PAP w Miejskim Do
mu K u ltu ry  w G iżycku, któ ry jest

w Giżycku
■ głównym organizatorem koncertów, 

na razie wykonawców tego gatunku 
muzycznego nic jest tak w ielu, żeby 
trz eb a  b yło  p rzep row adzać ich  
wstępną selekcję,,dlatego w koncer
cie  w zięli udział wszyscy zgłoszeni. 
Pierwszy dzień festiwalu zakończyły 
-występy gwiazd, m.in. grup M echani
cy Szanty, Przylądek Starej Pieśni i 
Cztery Refy.

Wszystkie koncerty odbywają się w 
amfiteatrze giżyckiej twierdzy Boyen.

Za tydzień Jubileuszowe 
Olsztyńskie Noce Bluesowe

W  dn. 18-19 bm. w Amfiteatrze w 
O lsz tyn ie  odbędzie £ ię  .Festiw al 
"Olsztyńskie Noce Bluesowe". Na jub i
leuszowej, tym razem rockowo-blueso
wej, imprezie wśród dziesięciu wyko
nawców olsztyńska publiczność będzie 
mogła usłyszeć m.in. Jana Bo, Stanisława 
Sojkę, a także zespoły Harlem , T o rii lla 
Fiat czy Wanted Friend.

W  br. festiwal nie będzie typowo 
bluesową imprezą, w Olsztynie wystąpią 
także wykonawcy rockowi. Organizato
rzy, Agencja Koncertowa "Hitem" z O l
sztyna, tłumaczy tą różnorodność mu

zyczną małym budżetem imprezy (ok. 3 
tys: zł)-- *

Jubileuszowy, piąty, festiwal zainau
guruje koncert Jana Bo. Po nim na 
ok&tyńskicjjrceniczagrają: Jaćjzi_(dawny 
zespół La  ław ce), Harlem  (rockowy 
zespół z O lsztyna) i Tort i lla  F ia t 
(toruńska formacja bluesowa). Drugie
go dnia imprezy wystąpią: Stanisław Soj
ka, Obstawa Prezydenta, Żuki, Katharis 
oraz W anted Friend. 19 bm. wśród 
widzów* którzy kupili bilety wstępu na 
cały festiwal, zostanie rozlosowany sa
mochód Cimjuecento.
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jfmCD-Poiska
Polska —  28 państwem członkowskim

Watykan

W  czwartek w Paryżu w icepre
m ier G rzegorz Kołodjco podpisał 
utnpwę określającą warunki przyjęcia 
polski do O rganizacji W spółpracy i 
Rozwoju Gospodarczego (O E C D ). 
W  imieniu O EC D  podpis pod umową 
złożył sekretarz generalny Donald 
Jobnston . Do O EC D  przyjęto przed 
p o ls k ą  dwa k ra je  śro d ko 
woeuropejskie —  Republikę Czeską i
Węgry

Form alnie Polska stanie się 28. 
członkiem  tej prestiżowej instytucji 
międzynarodowej dopiero po złożeniu 
tzw. instrumentów przystąpienia dokon- 
wencji O EC D , której depozytariuszem 
jest rząd francuski. Jednak już dziś 
przedstawiciele R P  uczestniczyć będą w 
charakterze obserwatorów we wszy
stkich pracach i obradach organizacji, 
zwłaszcza w tych podejmowanych przez 
Radę O EC D .

Blisko tysiąc protestantów, przy 
dźwiękach bębna, niosąc transparenty i 

wzmocnionej asyście sił pórządko- 
ryćh oraz pojazdów  w ojskow ych, 

przemaszerowało przez dzielnicę kato
licką Poitadown.

W  kierunku oranżystów i po li
cjantów wyposażonych w sprzęt do 
rozpędzania demonstracji, leciały poje
dyncze kamienie i butelki z benzyną rzu
cane przez zamaskowanych młodych ka
tolików.

|g |8rytania-Ulster
Oranżyści przemaszerowali 

przez katolicką dzielnicę Portadown
Według wspólnoty katolickiej Por

tadown, decyzja o otwarciu oranżystom 
_Garvachy Road, jest "zwycięstwem siły 

nad prawem”. W . opinii katolików, decy
zja ta "osłabia jeszcze bardziej szanse 
stworzenia nowego społeczeństwa w Ir 
landii Północnej mającego za podstawę 
wzajemne poszanowanie".

N A  Z D JĘ C IU : p rzem arsz
oranżystów przez katolicką dzielnicę 
Portadown.

Fot. EPA  — ELTA

UE - W. Brytania
Odrzucono brytyjski wniosek 

o uchylenie embarga na wołowinę
Europejski Trybunał Spraw ied

liwości w  Luksem burgu odrzucił w 
piątek wniosek W . B rytan ii o tymcza- 
*owe uchylenie embarga na eksport 
brytyjskiej wołowiny i produktów po
chodnych —  poinform owały źródła 
unijne.

Rząd b rytyjsk i zw rócił się  do 
Trybunału 19 czerwca br., domagając się 
tymczasowego zawieszenia embarga

(wprowadzonego 27 marca br.) w ocze
kiwaniu aż jurysdykcja europejska wypo
wie się ostatecznie na lemat legalności 
zakazu eksportu brytyjskiej wołowiny, 
również do krajów spoza U E  Orzecze
nie w tej sprawie oczekiwane jest za 
półtora roku. Zdaniem Londynu, em
bargo jest niezgodne z prawem, szczegól
nie w kwestii eksportu do krajów trze
cich.

Hodowcy bydła domagają się pomocy
Grupa włoskich hodowców bydła 

demonstrowała w czwartek przed sie
dzibą rządu —  pałacem Chigi, doma- 
Jając się pomocy w obliczu kryzysu, 
v<ywołanego na rynku mięsa wołowego 
chorobą "szalonych krów".

Hodowcy, przybyli z Lom bardii i 
Em ilii-Rom ariii —  w ielkich rejonów 
produkcji wołowiny, żądali obniżenia 
Podatku od wartości dodanej /VAT/ do 
standardów europejskich i powołania 
°fg a n u  kon tro lneg o , k tó ry 
Potwierdzałby w łoskie pochodzenie 

jnięsa wołowego.

Pierwszy górski spacer 
papieża Jana Pawła II

Papież Ja n  Paweł II, któiy od środy 
przebywa na wypoczynku w  Lorenza- 
go di Cadore we włoskich Dolomitach, 
udał się w  czwartek na swój pierwszy 
górski spacer. W ycieozka nie była 
długa. Papież zgodnie z zaleceniam i 
musi przejść etap górskiej aklimatyza
cji.

O jc ie c  św ię ty  b ył w zruszony 
przyjęciem , jakie zgotowali mu w środę 
wieczorem  m ieszkańcy m iasteczka. 
Pierwszym i, którzy go przywitali, był 
burmistrz i 87-letni proboszcz, ks. Se- 
sto, który przestrzegł wcześniej wszy

stk ich  m ieszkańców  o k o licy , iż 
zakłócanie spokoju papieża 'będzie 
uważane za grzeoh*. Przejazdowi 
papieża z zaimprowizowanego lotniska 
helikopterowego na boisku szkolnym 
do dom u, w którym  zam ieszkał, 
towarzyszyło bicie w dzwony i oklaski 
szpaleru m ieszkańców . W  oknach 
wszystkich domów powiewały papie
skie flagi.

Nad bezpieczeństwem i spokojem 
papieża w  Lorenzago di Cadore czuwa, 
jak podała czwartkowa prasa, blisko 
250 policjantów i karabinierów.

B o m
Znowu eksplozja 

w moskiewskim trolejbusie
Jed na osoba zginęła i ponad 30 

zostało rannych w  wyniku zamachu 
bombowego w  moskiewskim trolejbu
sie w  piątek rano —  podała agencja 
lnterfax, powołując się na moskiewską 
policję.

Zam ach ten jest drugim aktem ter
rorystycznym w Moskwie w ciągu ostat
nich dwóch dni.

W  piątek w ybuch nastąpił w  tro
lejbusie lin ii nr 48, prowadzącej z 
północnej części M oskwy do cen 
trum  m iasta. O koło godziny 8.20, 
k iedy tro lejbus m inął stację metra 
'A le k s ie je w s k a ja * . ek sp lo d o w a ł 
z n a jd u ją cy  s ię  w  środ ku  cz ęśc i 
p asażersk iej ładunek w ybuchow y, 
k tó rego m oc i rodzaj stara ją  się

ustalić eksperci. Najprawdopodobniej 
był to sam materiał wybuchowy, bez 
elementów rażących, o mocy ok. 150 
gramów trotylu.

Piątkowy zamach jest bardzo po
dobny do akcji terrorystycznej z po
przedniego dnia, kiedy w wyniku wybu
chu bomby w trolejbusie obrażenia 
odniosło pięć osób.

Ładunek o stosunkowo niewielkiej 
m ocy, bez jakiejkolw iek metalowej 
osłony, zwiększającej siłę wybuchu, 
pozostawiono w trolejbusie w piątek w 
godzinach rannych, kiedy nie ma wiel
kiego tłoku.

Piątkowy zamach to trzeci w ciągu 
m iesiąca akt terroiystyczny w środkach 
moskiewskiej komunikacji.

Zapowiedź nadzwyczajnych działań 
w związku z zamachami terrorystycznymi

Prezyd en t R o sji Bo rys Je lc y n  
opowiedział się za podjęciem  nadzwy
czajnych działań w  w alce z terrory
zmem w związku z kolejnym zama
chem terrorystycznym  w  Moskwie.

'M oskwa jest przepełniona terrory
stami i konieczne jest podjęcie wspól
nie z władzami m iasta bezwzględnych 
działań* —  powiedział Je lcyn  w piątek 
na posiedzeniu kierownictwa Federal
nej Służby Bezpieczeństwa Rosji. Je l
cyn poinformował, że podpisał w  piątek 
rano dekret o w alce z terroryzmem. 
Zdecydow ane działania w w alce z ter
roryzm em  i p rzestępczością zapo
w iedział również mer M oskwy Ju rij 
Łużkow. Na konferencji prasowej w 
piątek rano Łużkow wyraził pogląd, że 
sprawcam i zam achów są czeczeńscy 
te rro ryśc i, którzy n ie są w  stan ie 
d osięgnąć p rzed staw icieli w ładz i 
mszczą się na ludności. Mer Moskwy 
poinform ował, że w czwartek do mero- 
stwa dzwonił nieznany m ężczyzna, 
k tó ry  z kau k ask im  akcen tem  
pow iedział: Je ś li mało wam trolej
busów, czekajcie na wybuch w me
trze.

Ju rij Łużkow nie wyklucza, że akcje 
te rro rystycz n e  są  od p ow ied z ią

przestępczych ugrupowań Moskwy na 
dekret prezydenta Je lcyna z 9 lipca o 
zaostrzeniu w alki z terroryzm em  i 
przestępczością. 'Celem  tych aktów 
terro rystycznych  jest zastraszenie 
ludności i w yw ołanie nieufności i 
wrogości wobec władz*.

Zdaniem M ichaiła Krasnowa, do
radcy Je lcyna ds. prawnych, sprawców 
zamachów należy poszukiwać wśród 
sił, które poczuły się zagrożone ener
giczną działalnością Aleksandra Łebie- 
dia na stanowisku sekretarza Rady 
Bezpieczeństwa i jego zapowiedzią 
bezwzględnej walki z przestępczością 
i korupcją.

M er M oskw y Ju r ij Łużkow  
p oin fo rm ow ał, że nadzw yczajne 
działania rozpoczną się od 'oczyszcza
nia miasta z różnych podejrzanych ele
mentów* i 'izolow ania kontyngentu 
osób, potencjalnie niebezpiecznych 
dla spokoju i bezpieczeństwa*.

Ponad  tys iąc  żołn ierzy wojsk 
wewnętrznych zostanie dodatkowo 
skierowanych do Moskwy i w jej okoli
ce, by czuwać nad bezpieczeństwem 
ludności — poinformował dowódca 
tych wojsk Anatolij Szkirko.

Białoruś

KRÓTKO
Nowy Jo rk . Rada Bezpieczeń

stwa ONZ przedłużyła w czwartek c 
k o le jne trzy m iesiące, do 11 
października, mandat Sił pokojowych 
ONZ w Angoli.

Haga. ONZ-owski trybunał ds. 
zbrodni wojennych na obszarze byłej 
Ju g o s ła w ii w ydał w czw artek 
międzynarodowy nakaz aresztowa
nia przywódcy bośniackich Serbów 
Radovana Karadżicia i dowódcy sił 
serbskich w Bośni generała Ratko 
M ladicia. Obaj są oskarżeni o zbrod
nie przeciw ludzkości i ludobójstwo.

Paryż. Prezydent Białorusi Ale
ksander Łukaszenko i prezydent 
Francji Jacques Chirac podpisali 
czwartek w Paryżu dwustronny traktat 
o współpracy.

Jest to pierwsza wizyta na Zacho- 
dzie prezydenta Łukaszenki. Białoruś 
liczy na pomoc Francji w staraniach 
członkostwo w Radzie Europy.

Groźny. W  czwartek w rejonie 
m iejscowości Gechi, na południu 
Czeczenii, znaleziono ciało Ludmiły 
Radimuszkiny, szefowej administracji 
jednej z dzielnic Groźnego, uprowa
dzonej w niedzielę przez nieznanych 
sprawców.

Pensaco la  (F lo ryd a ). 4-letn 
chłopiec zginął, a co najmniej 2 osoby 
zostały ranne w wyniku katastrofy 
amerykańskiego samolotu bojowego 
typu F-16, który w czwartek runął 
osiedle mieszkaniowe w Pensacola 
na Florydzie. Poinformowały o tym 
oficjalne źródła.

Londyn. Angielscy rybacy pomo
gli w ratowaniu na kanale La Manche 
27-osobowej załogi zarejestrowane
go na' Cyprze frachtowca, na któryi 
w nocy z czwartku na piątek wybuchł 
pożar.

Pożar wybuchł w pomieszczę* 
niach załogi, gdy statek CSAV Tołten 
znajdował się o 20 mil od Start Point 
na południowo-zachodnim wybrzeżu 
Anglii.

Załogę, która, jak podano, skfeda 
się  g łów n ie z H indusów  
Birmańczyków, wzięły z łodzi ratunko
wych na pokład dwie łodzie miejsco
wych rybaków.-

Bombaj. Sąd z Bombaju wydał 
czw artek nakaz aresztow ani 
międzynarodowego magnata praso
wego Ruperta M urdocha, który 
wcześniej odmówił pojawienia się na 
procesie, wytoczonym mu przez po
tomka Mahatmy Gandhiego. Zgodnie 
z nakazem, Murdoch zostanie zatrzy
many natychmiast, jak tylko pojawi 
się w Indiach.

Apel do parlamentów i narodów Europy

W e Włoszech od początku kryzysu, 
wywołanego chorobą "szalonych krów", 
ceny wołowiny spadły o 40 proc., a 
spożycie tego mięsa o 50 —  60 proc.

H odow cy dom agają się  także 
obniżenia VAT-u, który we Włoszech 
wynosi 16 proc., podczas gdy w innych 
krajach europejskich średnio 7 proc.

Demonstracje hodowców organizo
wane są we Włoszech praktycznie co 
tydzień. W  czasie poprzedniej akcji 3 li
pca dem onstracja w W enecji 
zgromadziła na placu św. Marka olc. 20 
tys. osób i kilka krów.

Na czwartkowym posiedzeniu plenarnym 
białoruscy deputowani przyjęli "Apel Rady Najwyższej 
Białorusi do parlamentów i narodów Europy", 
nawołujący do utworzenia strefy bezatomowej w Eu
ropie Środkowej.

W  dokumencie deputowani wyrażają zaniepokojenie 
planami rozszerzenia NATO na Wschód, realizacja któ
rych — w ich ocenie — naruszy równowagę i rozkład sił, 
jaki dokonał się w toku porozumień jałtańskich 1945 r., 
zawiera groźbę eskalacji napięcia międzynarodowego w 
centrum kontynentu i wiedzie do narastania ryzyka kon
fliktu jądrowego.

Zdaniem deputowanych, rozszerzenie NATO na 
Wschód oznacza, iż w najbliższym czasie terytorium 
Białorusi może stać się strefą konfrontacji. Według Rady 
Najwyższej, niezbędne jest podjęcie niezwłocznych 
działań parlamentów krajów Europy Środkowej w poszu
kiwaniu i podjęciu niekonwencjonalnych decyzji, sprzy

jających zachowaniu wojskowo-stralogicznej równowagi 
w tym regionie.

"W  związku z tym Rada Najwyższa Białorusi 
występuje z inicjatywą opracowania i podpisania wielo
stronnej konwencji, zmierzającej do stworzenia strefy 
bezatomowej w Europie Środkowej.

Uczestnikami tej konwencji mogłyby zostać Rosja, 
Białoruś, Ukraina, Polska, Litwa, Łoiwa, Estonia, Cze
chy, Słowacja, Węgry, Rumunia, Bułgaria oraz kraje z 
innych regionów kontynentu, a także państwa, wchodzą
ce w skład NATO" — głosi dokument.

Wzakończeniu apelu czytamy: "Naszym konstytucyj
nym celem jest przekształcenie terytorium Białorusi w 
strefę bezatomową i państwo neutralne. Zwracamy się 
do parlamentów i rządów Europy, do wszystkich ludzi 
dobrej woli o danie historycznej szansy narodowi 
białoruskiemu na osiągnięcie tego szlachetnego i 
światłego celu".
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Na prośbę Czy
telników w ślad za 
zam ieszczen iem  
programu TV Pol- 
Sat od wczoraj roz
poczęliśm y druk  
TV Poionia-1.
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8.00 — Dzień dobry. 10.00 — 
Cudzego bólu nie bywa. 10.30 — 
Sroka. Oszczędność. Praktyczne 
porady. 11.00— Nasz język. 11.30 
I— Witej, Francjo. 12.05 — “Droga". 
Program dla ewangelików. 12.35 — 
Sport na świecie. 13.25— Klub sza
chowy. 13.35 — Film dla dzieci.
14.00 — "Lunatyk". 14.30 — Film 
dok. "Europejski plac". 15.00 — 
Spektakl "Rozarium". 16.40— Festi
wal folk. 17.10— Film dok. 18.00— 
Wiadomości. 18.15 — Telegra "Mi
lioner". 18.30 — Bez pracy nie ma 
kołaczy. 19.10 — "Sytuacja". 19.40
— "Skrzatodrom". 20.30 — Panora
ma. 21.05—Studio sportowe. 21.15
— Loteria "Perłas". 21.20 — Losy. 
Tomas Śemas. 2T.55 — S. "Ubocz
ny wpływ". 22.40 — Festiwal folk.
23.10 — Wiadomości wieczorne.
23.25 — Koncert Johna Lennona W 
Nowym Jorku.

LNK
9.00 — Poranne kolo. 10.30 — 

Smacznego. 11.00 — 2x8.11.25 — 
Kroniki radzieckie. 12.15 — Bulwar

show. 12.45— Klan X. 13.15— Film 
dok. 13.40 — Telegra "Randka".
14.10 — Tangomania. 14.40— Ka
mera VRS. 15.15 — Dla dzieci.
16.30 — S. "Beverly Hills, 90210".
17.30 — S. “Zloty wiek". 18.30 — S.

|“Drobnostki życia". 19.30 — 
Wiadomości z Hollywood. 20.00 — 
Wiadomości. 20.25 — Festiwal "Ni
da* 96*. 21.55 — S. "Komisarz poli
cji". 22.50 — "Monstra". 23.15 — S. 
"Eter". 23.50 — 8. "Syreny".

BAŁTYCKA TV
8.30 — 16.30 — Program DW.

16.30 — Film lalkowy "Ulica dzieci".
17.00 — S. Tak świat się kręci".
18.00 — Godzina z R. Rajeckasem.
19.00 — Koszykówka. 21.00 — S. 
Tak świat się kręci". 22.00 — Film 
fab. "Piraci czasu". 23.55— Erotyka. 
0.20 — 8.30 — Program CNN.

TELE-3
9.35 — Film dla dzieci. 10.30— 

Program medyczny. 11.00 — S. 
"Ulice San Francisco". 12.00 — S. 
"Góral". 13.00 — Program muzycz
ny "POP TV. 14.00 — Film anim.
15.00 — Program DW. 18.00 — S. 
"Droga do nieba". 19.00 — Telema- 
gazyn “Europejska scena". 19.30 — 
"Styl". 19.55 — Cykl dok. "Główna 
ulica". 20.25 — Program muzyczny 
dla dzieci. 20.35— Film anim. 21.00 
— S. "Ulice San Francisco". 21.50—- 
Wiadomości. 21.55 — Film fab. “Ceł 
z brązu".

WILEŃSKA TV
8.20 — Wiadomości z Wilna.

8.30 — Filmy anim. dla dzieci. 9.35 
— Film dok. 10.30 — Dla dźieci 
Tego nie przerabialiśmy". 10.55 — 
S. "Flipper”. 11.55— Teatr. 12.40— 
Spektakl TV “Marzy cielka". 13.40 —

Przed Olimpiadą-96. 14.10— “Styl".
14.35 — Szachy. Karpow — Kam- 
ski. 15.05 — "Ja  sama". 16.00 — 
Tydzień. 16.40 — Gwiazdy estrady.
17.40 — Ekran tygodnia Wileńskiej 
TV. 18.00 — Wiadomości NTV.
18.30 — Muzyka. 19.00 — 6 
wiadomości. 19.10— Film anim. dla 
dzieci. 19.45 — "FitiP. 20.00 — Film 
fab. "Uzbrojony i bardzo niebezpie
czny". 21.50— 6 wiadomości. 22.00
— Film fab. "Dobry król Dagobert",
24.00 — Patrol drogowy. 0.15 — 
Wyżej — tylko gwiazdy".

TV POLONIA
9.00 — Program dnia. 9.10 — 

“Hity satelity". 9.30— Wiadomości.
9.40 — Uczmy się polskiego.
10.10 — "Gągoły". 10.25 — "Ziar
no". 10.45— Brawo! Bis!. 13.00 — 
Wiadomości. 13.05 — Brawo! Bis!
14.00 — "Mysz" — film fab. prod. 
p o lskie j. 14.45 — "Drogą 
królewską i dalej". 15.15 — Leksy
kon Polskiej Muzyki Rozrywkowej.
15.30 — "Sp raw a żubra
białowieskiego" — film przyrodni
czy. 16.00 — "Farfurka Królowej 
Bony". 16.50 — Program  na
popołudnie I wieczór, 16.55--
“Siedem  życzeń" — serial dla 
młodych widzów. 18.00— Teleex- 
press. 18.15 — Wielka Gra. 19.15
— “Czterej pancerni i pies" — se
rial prod. polskiej: 20,10— Dobra
nocka. 20.30 — W iadom ości.
21.00 — Kabareton — wspomnie
nia Opole’93. 22.00 — Panorama.
22.30— "Spadek"— film fab. prod. 
polskiej. 23.45 — Program na 
niedzielę. 24.00 — "Szansa na su
kces". 0.55 — Panorama. 1.25 — 
Uczmy się polskiego. 1.55 — 
"Czterdziestolatek" — serial prod. 
polskiej.

TVP-1
8.00 — W drugim planie. 8.15

— Z Polski. 8.30 — Wszystko o 
działce i ogrodzie. 9.00— Agrolinia.
9.30 — Wiadomości. 9.35 — “Były 
sobie odkrycia"— serial anim. prod. 
francusko-kanadyjskiej. 10.00 — 
“Dziewczyna z oceanu” — serial 
prod. australijskiej. 10.25 — Ziarno.
10,50 — 5-10-15 — bis. 11.35 — 
Czym jest ...energia? 12.00 — "Ma
dagaskar — wyspa duchów" — film 
dok. prod. angielskiej. 13.00 — 
Wiadomości. 13.05— Kraj. 13.30 — 
Koncert Życzeń. 14.00— "Zwierzęta 
świata" — film dok. prod. kanadyj
skiej. 14.30 —i  Wait Disney przed
stawia. 15.45 — Telewizyjny Teatr 
Rozmaitości. 16.50 — Swojskie kli
maty. 17.05 — "Bill Cosby show" — 
serial komediowy prod. USA. 17.30
— Swojskie klimaty. 17.50 — Kartka 
z kalendarza. 18.00 — Teleexpress.
18.25 — Nowożeńcy. 18:55 — Swoj
skie klimaty. 19.10 — "Szpital Dobrej 
Nadziei" — serial obycz. prod. USA.
20.00 — Wieczorynka. 20.30 — 
Wiadomości. 21.10 — "Mysfic Pizza"

film fab. prod. USA. 23.10 — Ka
baret Szpak. 0.15 — Wiadomości 
0.25— Sportowa sobotą. 0:50—"Na
turalne kłamstwa" — film fab. prod. 
angielskiej. 2.50—T o  tamtej stronie" 
—■ serial prod. USA.

POLSAT
8.00— W drodze. 8.30— Disco 

relax. 9.30 — "Kimba, biały lew" — 
serial animowany. 10.00— "Candy- 
Candy"- serial animowany. 10.20— 
Smakosze rozkosze. 10.30 — Fas- 
hion TV. 11.00 — "Rajska plaża" — : 
serial dla młodzieży. 12.00 — 
"Przybłęda" —  dramat USA. 13.35
—  "Cesarski walc" — musical USA.

15.30 — Oskar. 16.00— 1000 pytań
— teleturniej. 17.00 — Informacje.
17.15 — "Wędrówki myśli" — serial 
dokumentalny. 17.45 — Sobotni 
konkurs filmowy. 19.45 — Disco po
lo live. 20.40 — Losowanie lotto.
20.50 — Informacje. 21.05 — “Rol- 
lorcoaster" — film sensacyjny USA.
23.10 — "Zagadka zła" — film sen
sacyjny USA. 0.45 —"Życie jak sen"
— serial USA 1.15 — Playboy — 
magazyn erotyczny. 1.45 — "Prze
klęte góry" — serial kanadyjski.

POLONIA-1
7.00 — T  and T” — serial USA.

7.50 — Bliżej filmu — magazyn.
8.20— Kurs rysunku dla dzieci: 8.45
— Teleshop. 9.10 — Filmy animo
wane. 10.45 — "Stellina" — wioski 
serial obyczajowy. 12.05 — "Zbun
towana" — argentyński serial Oby
czajowy. 12.45 — Teleshop. 12.55
— Muzyka. 13.00 — Muzyka w
południe. 14.00 — Bliżej film u---
magazyn: 14.35 — Sports World.
14.45 — Pełnym gazem. 15.30 — 
Teleshop. 16.00 — “W moim poko
ju" — komedią USA. 17,50 — Filmy 
animowane. 18.45 — “Stellina" — 
włoski serial obyczajowy. 20.15 — 
“Zbuntowana” — argentyński serial 
obyczajowy. 22.00 — "Niech 
zwycięży najlepszy" — komedia 
USA. 23.50 — "Óuelle strane occas- 
loni" — film fabularny. 0.30 — Po
wer dance. 1.45 — “Ouelle strane 
occasloni"— film fabularny (powL).
3.30 — Sekrety nocy. 4.00 — Disco 
polo — magazyn muzyczny.

I KANAŁ
7.00 — "Jerałasz". 7:30 — Film 

anim. 7.45— Film fab. "Nienawiść".
9.00 — Wiadomości. 9.10 — Słowo 
duszpasterza. 9.30 — Nie gap się.

10.00 — Poczta poranna. 10.35 — 
Smakołyk. 10.50 — Skarbnica Na
rodowego Muzeum Historycznego.
11.20— Film fab. “Wiosna na ulicy 
Zarzecznej". 12.55 —Teatr plus TV.
13.35 — Samochód i ja. 14.00 — 
Wiadomości. 14.20 — Film-bajka 
Tajemnica żelaznych drzwi". 15.30
— “Okno na Europę*. 16.00 — Beau 
Monde. 16.20 — W świecie zwierząt.
17.00 — Wiadomości. 17:20 — I 
Śpiewa A  Pugaczowa 18.00—2)ota 
seria. "Sportloto-82". 19.45 — Dobra
noc, dzieci. 20.00 — Czas. 20.40 —
S. "Na wariackich papierach". 21.45
— Brainring. 22.30 — “Dnf. 23.10 — 
Film fab. "Ciemność wTallinnśe". 1.05
— S. 'Nastolatek'.

ROSYJSKA TV
7.00 — Wiadomości. 7.20 — 

Festiwal "SkSwiański kiermasz?,. 7.35
— Fifm anim. 8.05 — Film fab. 8.30
— Muzyka wszystkich pokoleń.
8.45 —Tydzień w parlamencie. 9.30
— Śladem  listów . 10.00 — 
Wiadomości. 10.15-—Podróż "lnvi- 
te". 10.30 — Dzień dobry. 11.25 — 
Twoje możliwości, człowieku. 12.00
— Po prostu zwyczajnie. 12.30 — 
Rodacy. 13.00 — Wiadomości.
13.20 — Festiwal folk, 13.35 — De 
facto. 14.05 — Film fab. "Ocean".
15.00 — Twarz z okładki. 15.15 — 
Rosyjskie biuro podróży "Piligrim1.
15.55 — W. śmiechów o teatrze.
16.25 — Spektakl M. Gogol. 
“Ożenek”. 18.00 — Anschlage i Co. 
19/00— Wiadomości. 19.30 — Film 
fab. "Jestem wolny, jestem niczyj". 
20:55 — Pogoda. 21.00 — Ściśle 
tajne. 22.00 — Wiadomości. 22.05 
■—  Festiwal "Słowiański kiermasz".
22.20 — Sobotni wieczór z grupą 
"Ro lling  Stones". 23.40 

.Wiadomości.
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LTV
9.00 — Świadczmy Chrystusa.

9.25 — Zdrowie. 9.50 — Program 
dla dzieci. 10.30 — Film dla dzieci.
10.55 — Telegra "Ruletka w ka
wiarni Konrada". 11.25 — Siedem 
dni Kowna. 12.15 — W świecie ko
szykówki. 12.55 — Azymuty. 13.45
— S. "Domek na prerii-2". 14.30 — 
Drogami prof. ć . Kudaby. 15.00.— 
Wiadomości. 15.05 — Koncert 
życzeń. 15.50— Formuła-1.18.10
— Wiadomości. 18.20 — Drogi. 
Samochody. Ludzie. 18.55—  Zie
lone drzewo życia. 19.20 — Znasz 
słowo, znasz drogę. 20.30 — Pa
norama. 21.05— Studio sportowe.
21.15 — Pierwszy kanał. 21.35 — 
Koncert rockowy.

LNK
9.00— Firny anim. 11.00— So

botnie rozmowy. 11.50 — Telegra 
Tak. Nie". 12.45 — Dyskusje. 13.45 
— Telemagazyn "Europejska mozai
ka". 14.15— •Wszystko". 14.40— Na 
jednym końcu haczyk. 15.00 — Ro
werowe show. 15.15 — Dla dzieci.
16.30 — S. "Beverty Hills, 90210*. .
17.30 — S. “Zloty wiek". 18.30 — S. 
"Niebieskie migdały”. 19.30 — 
Wiadomości z Hollywood. 20.00 — 
Dziennik. 20^5 — Salon białego ko
ta 21.00 — S. “Zdrada". 21.55 — 
Teiekasyno. 22.10— Horoskop tygo
dnia 22.15— Tetelotoshow. 22.45— 
Kronika krym. 23.15 — "Kaunas jazz- 
96". 23.45— S. “Syreny".

BAŁTYCKA TV
8.30 — 16.30 — Program DW.

16.30 — Film lalkowy "Ulica dzieci".
17.00 — S. Tak świat sję kręci".

18.00 — Program religijny. 18.30 — 
Przegląd LLK 19.00 — Koszyków
ka. 21.00 — S. Tak świat się kręci".
22.00 — Program specjalny NBA.
22.30— Film fab. *Wyboru nie ma“
24.00 — 8.30 — Program CNN.

TELE-3
9.30 — Rlm dla dzieci. 9.55 — 

Program muzyczny dla dzieci.
10.05 — Rlm anim-10.30 — "Okno 
na przyrodę". 10.45 — Cyld dok. 
"Szwajcaria". 11.00 — 8. "Ulice San 
Francisco". 11.50 — S. "Acapulco
H.E.A.T.". 12.30 — Program muzy
czny. 13.00 — S."Ulice San Franci
sco". 14.00 — Telemagazyn "Bu-. 
downictwo". 14.30 — Film anim.
15.00 — Program DW. 18.00 — S. 
"Droga do nieba". 19.00 — Telema
gazyn "Kalejdoskop europejski".
19.30— "Nowości. Opinie". 20.00— 
Sport na świecie. 20.30 — Rlm 
anim. 21.00 — Rlm fab. "Komisarz 
Bella Błock”.

WILEŃSKA TV
8.05 — "Jesteście świadkiem".

8.35 — Rlm anim. dla dzieci. 9.05
— Film dla dzieci "Czerwone żagle".
10.35 — "Na przekór rekordom".
11.00 — Prognozy tygodnia. 11.30
— Film dok. 12.30 — Prasa i muzy
ka. 13.25 — Program A. Polako
wskiego. 13.55 — Film fab. "Pociąg 
stoi 2 minuty". 15.15 — Ekran tygo
dnia Wileńskiej TV. 15.30 — Pro
gram muzyczny. 16.00— Rozmowa 
z nadzwyczajnym i pełnomocnym 
ambasadorem Republiki Litewskiej 
na Białorusi V. Baubłysem. 16.50 — 
Film anim. dla dzieci. 18.00 — 
Wiadomości NTV. 18.30— Muzyka.
19.00—"Wileńska jutrzenka". 19.15
— Patrol drogowy. 19.35 — Moje 
kino. 20.30 — "FitiP. 20.45 — Rlm

fab. "Mała nocna muzyka". 23.05 — 
Wiadomości NTV.

TV POLONIA
9.00 — Program dnia. 9.05 —  

Giovanni Perluigi da Paiestrina — 
miniatura muzyczna. 9.10— "Słowo 
na niedzielę". 9.15 —  "Była łąka” — 
film przyrodniczy. 9.45 — "Appas- 
sionato-Palladio" —  reportaż. 10.15
— Uczmy się polskiego. 10.50 —  
"Pieprz i wanilia": 11.30 — "50 
Międzynarodowy Festiwal Chopi
nowski Duszniki Zdrój 1995". 12.15
— Skarbiec. 12.45 — "Fortele Jona
tana Kota" — film anim. dla dzieci.
13.00 — ‘Wakacje na polską nutę".
13.30 —  "Zamek Eureki" — film dla 
dzieci. 14.00 — Tata, a  Marcin 
powiedział..:": 14.10 — "Spotkania z 
profesorem Wiktorem Zinem”. 14.30
— "Daleki dystans” — film fab. prod. 
polskiej. 15.20 — "Marzenia Marcina 
Dańca* — program rozrywkowy.
16.00 — "Piotr Michałowski" — film 
dok. 16.55— Program na popołudnie 
i wieczór. 17.00— Top dance. 17.30
— "śpiewnik ilustrowany". 18.00 — 
Teleexpress. 18.15 —  “Dog Cłty" —  
film anim. dla dzieci. 18.40 — 
Trędowata" — film arch. prod. pol
skiej (1936 r.). 20.15— Dobranocka
20.30 —  Wiadomości 21.05 —  Sza
lenie arystokratyczne. Spotkanie z 
balladą 22.00— "C.K Dezerterzy"— 
film fab. prod. polsko-węgierskiej.
23.25 — Program na poniedziałek
23.30— ‘Wesoło, czyli smutno*. 0.20 
— Sportowa niedziela. 0.45— Zapro
szenie — program krajoznawczy. 
•1.05 — Panorama

TVP-1
8.00 — Rolnictwo na świecie.

8.15 —  Tańce polskie śladam i 
Oskara Kolberga. 8.35 — Notowa

nia. 9.05 — Poranek filmowy. 9.30 
jjfes Dziecięcy Festiwal Piosenki i: 

Tańca — Konin’96.10.00— "Droga 
do Ayonlea” — serial prod. kanadyj
skiej. 10.50— Reportaże Teleranka.
11.15— “Dr JekylliM r Hyde"— film 
fab. prod. USA. 13.00 — Anioł 
Pański. 13.20 — "Połączyć rzeki”.
14.00 — Wiadomości. 14.1Ó —  ̂
Tydzień. 14.40 — Wokół wielkiej 
sceny. 15.20 — "Pogoda dla boga
czy" — serial prod. USA. 16.25 
Tętno pierwotnej puszczy” — film 
przyrodniczy. 17.ÓÓ —  Widziałam.
17.30 — "Żywicielki” — reportaż.
17.50 — Kartka z kalendarza. 18.00
— Tełeexpress. 18.20 — śmiechu 
warte. 18.50— Dziennik telewizyjny.
19.05 — "Dr Ouinn” —̂ serial prod. 
USA 20.00— Wieczorynka 20.30— 
Wiadomości. 21.10— ”IKE" — seria 
prod. USA. 22.05 — "Złote lata rock 
androHa — brytyjska inwazja"— film 
dok. prod. USA. 23.00 — Sportowa 
niedziela 23.25— Racja stanu 23.55
— "Jedynie prawda jest ciekawa" —, 
film dok. 0.45 —  Wspólnicy" —  ko
media prod. USA. 2.20— Publicysty
ka kulturalna.

POLSAT
8.00 — Jesteśmy — magazyn 

redakcji programów religijnych.
8.30— Disco poło live. 9.30— "Kim
ba, biały lew” — serial animowany.
10.00 — "Candy-Candy" — serial 
animowany. 10.20 — Smakosze 
rozkosze — magazyn kulinarny.
9.30 — Usta przebojów dla dzieci
11.00— Magazyn muzyczny. 12.00 
— “Pomoc domowa” — serial kome
diowy USA. 12.30— “Szatan z siód
mej klasy" — polski film przygodo
wy. 14.30 — Czwarty wymiar — 
program Krzysztofa Pietraszewskie- 
go. 15.00 — PołSat dookoła świata

15.30 — Gra o wszystko... Z Billem 
Cosby. 16.00 — Angielski program 
rozrywkowy. 16.30 — Program Ta
deusza Drozdy. 17.00 — Informa
cje. 17.15 — Program rozrywkowy.
18.25 — "Robocop" — serial sensa
cyjny USA. 19.15— "Chicago Story"
— serial sensacyjny USA. 20,50 — 
Informacje. 21,05 — Teąuila i Bo- 
netti" — serial kryminalny USA.
22.00— "Nic ich nie łączy" — kome- 
diodramat USA. 0.10 —  Na każdy 
temat. 1.10— Filmoteka Narodowa.

POLONIA-1
7.00 — Sports W. 7.30 — 

Pełnym gazem — magazyn. 8.00— 
Disco polo — magazyn muzyczny.
9.00 — Filmy animowane. 10.30 — 
Wędrówki Guliwera" — film dok.
11.45 — Program komputerowy.
12.15 — Disco polo —  magazyn 
muzyczny. 13.15 —  Kurs rysunku 
dla dzieci. 13.45— Cyrk— program 
rozrywkowy. 15.30 —  Teleshop.
16.00— "Niech zwycięży najlepszy”
— komedia USA. 17.50 — Filmy 
animowane. 18.50 — T  and T* -— 
serial USA. 19.50 — Power dance
— magazyn muzyczny. 21.00 — 
"Niespełnione obietnice* — kome
dia USA. 22.50— T  and T — serial 
sensacyjny USA. 23.25 — W domu
— magazyn. 24.00— Bliżej filmu — 
magazyn. 0.30 — Sekrety nocy — 
reportaż. 1.00 — Teleshop. 1.25 — 
Power dance — magazyn muzycz
ny. 2£5 —  Cyrk — program rozry
wkowy. 4.00 — T  and ?  — serial 
sensacyjny USA.

I KANAŁ
7.00 — Ciągnienie "Sportloto”.

7.10 — Film anim. 7.30— Film fab. 
"Z łoty łańcuch". 9.00 — 
Wiadomości 9.15 — Notatki 9.30

—? Dopóki wszyscy w domu. 10.10 
— Gwiazda poranną. 11.00—Służę 
Rosji. 11.30 — Graj, harmonio!
12.00 — Prowincjonalne historie.
12.25 — Pod znakiem “Pi”. 12.55— 
Panorama śmiechu. 13:25— 8. Ta
jemnice skarbów pirackich”. 14.00
— Wiadomości. 14.20 — Gwiazdy 
opery. P. Domingo. 15.10 — Pew
nego . razu. 15.25 —  Klub 
podróżników filmowych. 16.15 — 
Filmy anim. 17.00 —  Szczęśliwy 
przypadek. 17.50 — UK. 18.15 — 
Tajemnice Paryża” E. Riazanowa
19.00 — Czas. 19.35 — Komedia 
”Nie stracić z oczu". 21.30 — 
Przegląd piłki nożnej. 22.05 — 
Wiadomości. 22.15 — Miłość od 
pierwszego wejrzenia. 22.55 — 
MTV. 23.25 — Film-koncert

ROSYJSKA TY
7.00 — Nie wyrąbiesz. 7.20 — 

Festiwal “Słowiański kiermasz*. 7.35
— Film anim. "Cafineczka". 8.05 — 
Film fab. 8.30 — Ustami dziecka
9.00— Pifca nożna bez granic. 9.30
— Przysięga 10.00— Wiadomości
10.15 — Rosyjska loteria 10.55 — 
Gorąca dziesiątka. 11.50— Po pro
stu zwyczajnie. 12.20 —  Pólka 
księgarska 12.45— Muzyka na de
ser. 13.00 — Wiadomości 13.20 — 
Festiwal folk. 13.35 — Sprawa 
chłopska 14.05 — Film fab. 'Oce
an". 14.55 —  Rosyjskie karaoke.
15.15 — W świecie zwierząt  15.45
— Imperium gry. 16.40— Reporter.
17.00 — Rajd sam ochodowy 
"Formuła-1”. 18.00 — Filmy anim.
19.00 — Zwierciadło. 19.55 —  Po
goda 20.00 — Komedia "Ludzie in
teresu". 21.25 — "Słowiański kier
masz". 23.10 — K-2 przedstawia 
0.05— Wiadomości 0£0— U Ksiu- 
szy. 0.50 — Ragtime.

a
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LTV
18.00— Wiadomości 18.10— 

Lekcja jęz. ang. 18.25 — Program 
białoruski 18.40 — Wiadomości 
(roa). 18.55 — Dla dziad. 19.20 — 
Dla uczniów. 19.45 — śpiewa J. 
Lełtaite. 20.00 — 01.02.03... 20.30
— Panorama 20.55— W studio — 
prezydent RL A  Brazauskaa 21.35
— Studio sportowe. 21.45 — Film 
fab. "Przyjaciel mojej przyjaciófd”.
23.30—Wiadomości. 23.45— Finał 
mistrzostw Europy w motobołu.

LNK
 |7.30 — Poranne koło. 9.00 —
Teleshop. 9.05— 8. “Bez domu jest 
źle". 16.20 — Program dyskusyjny.
17.20— Telegra Tak. Nie". 18.10— 
Rlm anim. 18.35 — 8. "Bez domu 
jest źle". 19.25 — Teleshop. 19.30 
I— Kronika krym. 20.00 — Wiado
mości 20.25— Monitor. 21.00— 8. 
"Bogaczka". 22.00 — Tangomania
22.25 — Trzy i pół. 23.00 — 
Wiadomości. 23.15 — Rowerowe 
show. 23.30 — 8. "Droga Vinnetkf. 
0.20 — 8. "Niech krew się leje".

BAŁTYCKA TV
8.30 — 18.25 —  Program DW.

18.30 — 8. Tak świat się kręci".
19.30 — Mistrzostwa świata w 
wyścigach motocyklowych. 20.30 
— 8. "Manuela”. 21.00 — 8. Tak 
świat się kręci". 21.55 — Bałtyckie

I nowiny. 22.00 — S. "Niezmyślone 
historie*. 22.30 — Sztuka walki 

I wschodniej. 23.30— Audycja muz.- 
I infor. 24.00-8.30 — Program CNN.

TELE-3
17.00 — Wiadomości CNN.

17.30 — "100 proc". 17.35 — 8. 
"Santa Barbara". 18.20 — Lekcja 
jęz. niem. 18.35 — Rlm dlą dzieci.
19.05 — "100 proo.". 19.15 — 
Wiadomości. 19.30 — S. "Santa 
Barbara". 20.25 — Wiadomości. 
Opinie. 20.55 — Nowości sportowe.
21.00 — 8. "Acapulco H.EAT.".
21.50 — Wiadomości. 22.00 — 
Sport na świecie. 22.30— Film dok.
23.00 — "100 proc.". 23.15 — Film 
dok.

WILEŃSKA TV
8.00 ęrr. 8. "Grace w opalach".

8.55 — Telegra "Pieniądze, pienią
dze”. 9.45 — Patrol drogowy. 10.05
— 8. "Psi dom". 11.00 — Kurs dola
ra  11.15— Klub Z  Gierdta 11.45
— Apteka 11.55 — 90X60X90.
12.15 — Film fab. "Moja miłość”.
13.35 — Rlm anim. 17.25 — S. “Psi 
dom”. 18.20— Program muz. 18.50
— Wiadomości D &  w miasteczku.
19.00— Telefon 23-55-60.20.05 — 
Kineskop. 22.25— CNN. Styl. 22.50
— Wiadomości. Dziś w miasteczku.
23.00— Wiadomości NTV. 23.15 — 
Muzyka i prasa

I KANAŁ
14.00 — Wiadomości. 14.20 — 

S. anim. "Rycerz — Dzielne Serce".
14.45 — Maraton-14. 15.00 — Go
dzina gwiazd. 15.40 — S. "Helene i 
chłopcy". 18.05 — Dżem. 18.30 — 
Siedem  dni sportu. 17.00 — 
Wiadomości. 17.20 — 8. "Nowa 
ofiara". 18.10 — Godzina szczytu.
18.35 — Telegra "Odgadnij

melodię". 19.00 — Program W. Po- 
znera 19.45 — Dobranoc, dzieci
20.00— Czas. 20.40— S. "Spodzie
wana rzeczywistość". 21.40 — Za
gadki historii 22.25— Wiadomości
22.35 — Film fab. “Gambrinus".

ROSYJSKA TY
14.00 — Iwanow, Pietrow, Si

dor ow i inni. 14.40 — Rosyjski bi
znes. 15.05 — Festiwal "Kiermasz 
słowiański". 15.20 — Wiadomości.
15.35— Cudowna walizka 15.45— 
Muzyka na deser. 16.00 — 
Wiadom ości. 16.20 — Muzyka 
wszystkich pokoleń. 16.35 — 
Zależy od ciebie. 16.50 — Dla na
stolatków. 17.20 — Spacer dla ape
tytu. 17.30 — Klub "L". 18.15 — 
Chw ila praw dy. 19.00 —
Wiadomości. 19.35 — 8. "Santa 
Barb ara". 20.30 — Show
dżentelmenów. 21.00 — Prognoza 
pogody. 21.05 — Festiwal "Kier
masz słowiańskT. 22.45 —■ "24 — 
m eteor — 24". 22.55 —

-Wiadomości. 23.10 — Muzyka 
wszystkich pokoleń.

TY POLONIA
8.00 — Panoram a 8.10 — 

Sport telegram . 8.15 — "Piotr 
Michałowski" — film dok. 9.15 — 
"Przydrożne kapliczki — reportaż.
9.30 — Wiadomości. 9.40 — Pro
gram dnia 9.45 — Uczmy ślę pol
skiego. 10.20 — "Dog City" — film 
anim . TO.45 — "Krzyżówka 
szczęścia". 11.15 — "Czterej pan
cerni i pies" — serial prod. polskiej.
12.15 — The best of Maanam".
13.15 — "Męski striptiz". 13.45 — 
"Klub profesora Tutki” — film prod.

polskiej. 14.00 — Wiadomości.
14.15 —  "C.K. Dezerterzy* — film 
fab. prod. polsko-węgierskiej.
15.40 — "Król i Cesarzowa"— pro
gram edukacyjny. 16.00 — Pano
rama 16.20 — "Miasto czterech 
granic" — program krajoznawczy.
16.40 — Program na popołudnie i 
wieczór. 16.45 — Filmy z Niepoka
lanowa. 17.15 — "Ludzie z lasu".
17.45— Gość TV Polonia. 18.00— 
Teleexpress. 18.15 — Wakacyjna 
Ciuchcia". 18.45 — "Gra". 19.15 — 
"Ród Gąsienniców" — serial prod. 
polskiej. 20.10 — "Dziennik TV  — 
program satyryczny. 20.20 — Do
branocka 20.30 — Wiadomości.
21.05 — W ybrane z tygodnia.
22.00 —  Panorama 22.30 — "Se
ans" — film fab. prod. polskiej.
23.40 — Program na wtorek. 23.50
—  "Gwiazdy tamtych la r — film 
dok. 0.20— "Adampoł — Polonez- 
koy” — film dok. 0.45 —  Wspo
m nienia festiwali muzycznych.
1.10 — Panorama

TVP-1
7.00— Kawa czy herbata? 9.00

— "Moda na sukces" — serial prod. 
USA. 9.30 — Wiadomości. 9.40 — 
Dla najmłodszych. 9.50— Tełeferie.
10.10 — "Detektywi na wakacjach"
— serial TVP. 10.40— Gdyby niebo 
upadło, potłukłoby mnóstwo skow
ronków. 11.05— "Doktor Ouinn" — 
serial prod. USA. 11.50— Tełezaku- 
py. 12.00 — Muzyczne lato w Je 
dynce. 12.30 — Lato z magazynem 
Notowań. 13.00 — Wiadomości.
13.10— Agrobiznes. 13.15 — Kole
kcje osobliwe. 13.40 — "Vłncł" — 
film dok. 14.00 — "Nowe przygody

Arsena Łupin"—serial prod. francu
sko-polskiej. 15.30 — Ludzie 
zewsząd — reportaż. 15.45— Czas 
na antyki. 16.05 — "Pseudonim Wi
told łC. 16.30 — "Moda na sukces: 
— serial prod. USA. 17.00 — Dla 
młodych widzów. 17.15 — Miga
wka 17.30— Luz. 17.50— Kartka z 
kalendarza 18.00 — Te leex press
18.20 — Forum. 19.05 — Fronda
19.30 — "Murphy Brown". 20.00 — 
W ieczorynka. 20.30 — 
Wiadomości. 21.10 — Teatr Telewi
zji: "Omdlały koń". 22.40 — Puls 
dnia 22.55 — Tydzień Prezydenta
23.05— MdM, czyli Mann do Mater
ny, Materna do Manna. 23.30 — 
Reportaż. 23.50 — Gliny — maga
zyn policyjny. 0.05 — Wiadomości 
0.20 — "Korespondent zagranicz
ny” — fUm Mb. USA. 2.15 — Vkłeo- 
pasje. 2.35 — Przeboje Bogusława 
Kaczyńskiego.

POLSAT
8.00 — Dzień dobry z PołSa- 

tem. 8.55 — Informacje. 9.00 — Po
lityczne graffiti. 9.15 — Klub Pitness 
Woman. 9.30 — "Czarodziejka z 
księżyca” — serial anim. 10.00 — 
Serial sensacyjny USA. 11.00 — 
"Dallas" — serial obyczajowy USA.
12.00 — Disco polo Kve. 13.00 — 
Filmoteka Narodowa: "Sygnały" — 
dramat polski 14.20 — TV Market
14.30 — Dżana Musie Hit Gonitwa
15.00 — Dyżurny satyryk kraju.
15.30 — Program rozrywkowy.
16.00— Halo Grafmy. 16.20 — Pro
gram muzyczny dla dzieci 16.30 — 
"Hulaballoo"— serial anim. 17.00— 
Informacje. 17.15— Czas na naturę 
— magazyn medycyny naturalnej.

17.45— "Grace w opałach”— serial 
komediowy USA. 18.15 — Letnie 
Studio PolSatu. 19.15 — Webster”
— serial komediowy USA. 19.45 — 
Serial sensacyjny USA. 20.40— Lo
sowania LOTTO. 20.50 — Informa
cje. 21.05 — Rlm na telefon: "Ho
kus-pokus, czyli ważna sprawa* 
komedia USA, "Ucieczka z otchłani"
— film sensacyjny USA. 22.90 
Polityczne graffiti. 23.00— Informa
cje i biznes informacje. 23:25 —. 
"Adam 12" — serial prod. USA.
23.50 — Trąd"— polski film sensa
cyjny. 1.10— Dżana Musie Hit Go
nitwa 1.40 — Letnie Studio PolSa
tu.

POLONIA-1
7.00 — TandT*— serial 

sacyjny USA. 8.20— Program kom
puterowy. 8.45— Teleshop. 9.10— 
Filmy anim. 10.45 — "Stellina" — 
włoski serial obyczajowy. 12.05 — 
"Zbuntowana" — argentyński serial 
obyczajowy. 12.45 — "Nie 
spełnione obietnice" — komedia 
USA. 14.00 — Magazyn filmowy.
14.35— Teleshop. 14.45— Satelie
— program muzyczny. 16.35— Te
leshop. 17.00 — Rlmy animowane.
18.45 — “Stellina" — włoski serial 
obyczajowy. 20.15— "Zbuntowana"
— argentyński serial obyczajowy.
21.00 — Wielkie kino" — Wokół 
neorealizmu": "Paisa" — dramat 
włoski. 22.50 — Wędrówki Guliwe
ra: Kenia" — film dok. 24.00 — "Je 
den plus dziesięć" — serial obycza
jowy USA . 1.00 — Program 
muzyczny. 2.50 — Bliżej filmu — 
magazyn filmowy. 220— Program 
komputerowy.
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I  7.00 —  Dzień dobry. 9.00 —  
01,02,03... 18.10— Wiadomości.
18.10 —  Rozmowy w ileńskie.
18.40 —  W iadom ości (ro s .). 
18-55— Dla dzieci. 19.20— TWdJ 
czas. 19.45 —  Nowiny Kościoła 
Katolickiego. 19.50 —  Film  dok. 
20 JO — Panorama. 21.05— Stu
dio sportowe. 21.15 —  S. "Słynne 
rodźmy". 2235— Znaki. 23.10—  
Wiadomości wieczorne. 23.25 —  
Program dla młodzieży.

LNK
|  730— Poranne koło. 9.00.—- 
Teleshop. 9.05 —  S. "Bez domu 
jest źle". 16.20 —  Wiadomości z 
Hollywood. 16.50 —  Telegra 
"Randka". 17.20 —  M onitor.
18.10 —  Film  anim. 18.35 —  S. 
"Bez domu jest źle". 19.25 —  Te
leshop. 1930 —  Program publ.- 
polem. 20.00 —  Wiadom ości. 
2025— Show Benny H illa . 21.00 
— S. 'Tropikalny upał". 22.00 —  
Program dyskusyjny. 23.00 —  
Wiadomości. 23.15 —  S. "Kom i
czne historie". 23.45 —  S. "Droga 
Vinneiki". 035 —  S. "Niech krew 
się leje".

BAŁTYCKA TV
8.30 —  18.25 —  Program 

DW . 1830 —  S. "Tak świat się 
kręci". 1930 —  Przegląd N BA .
20.00— Świat mistrzów. 2030—  
S."Manuela". 21.00 — . S. "Tak 
św iat s ię  k rę c i". 21.55 —  
Wiadomości bałtyckie. 22.00 —  
Film  fab. "Zm artw ychwstały".
23.45 —  Świat mistrzów. 0.20 —  
830— Program CN N.

TELE-3
17.00 —  Wiadomości CNN. 

1730 —  "100 proc.". 1735 —  S. 
"Santa Barbara". 18.20 —  Pro

gram muz. dla dzieci. 1835 —  
Film  dla dzieci. 19.05 —  "100
?roc.". 19.15 —  W iadom ości. 

930— S. "Santa Barbara". 20.25
—  Reform a służby zdrow ia.
20.55 —  Wiadomości sportowe.
21.00 —  S. "Droga do nieba".
21.50 —  Wiadomości. 22.00 —  
Program muz. 2230 —  Nauka i 
technologia. 23.00— "100 proc.".
23.15 —  Program muz.

W ILEŃ SK A  TV
7.45 —  Wiadomości z W ilna.

7.55 —  S. "Sprawy sercowe". 8.25
—  Program A . Politkowskiego. 
835 —  Zrób krok. 9.50— Patrol 
drogowy. 10.05 —  S. "Psi dom".
11.00 —  Kurs dolara. 11.15 —  
Katastrofy tygodnia. 11.45 —  
Apteka. 11.55— 90x60x90.12.15
—  Film  fab. "Bariera". 13.50 —  
Film  anim. 17.25 —  S. "Psi dom".
18.20 —  S. "Sprawy sercowe". 
1830— Dziś w miasteczku. 19.00
—  Zawód —  fryzjer. 1935 —  
Sześć wiadomości. 20.05 —  Film  
fab. "Węgierski na bab". 21.45 —  
Rosyjskie loto. 22.10— Skandale 
tygodnia. 22.50—  Dziś w miaste
czku. 23.00— Wiadomości N TV.
23.15 —  Nowości muz. 2335 —  
"C i, którzy...".

I KANAŁ
5.00 —  Poranek. 8.00 —  

Wiadomości. 8.15 —  S. "Nowa 
o fia ra ". 9.50 —  Panoram a 
śm iechu. 10.20 —  Film  anim.
10.30 —  T eleg ra "O dgadnij 
melodię". 11.00 —  Wiadomości.
11.10 — 1"M ir". 1135— Film  fab. 
"Powrót Budułaja". 13.15— Film  
anim. 13.25 —  M iłość od pier
wszego w e jrzen ia . 14.00 —  
Wiadomości. 14.20 —  S. anim. 
"Rycerz —  Dzielne Serce". 14.45
—  Wesołe żabki. 14.55 —  Film y 
anim. 15.10 —  Cudowny świat 
■czyli Cinema. 15.40 —  S."Helene

i chłopcy". 16.05 —  Do lat 16 i 
więcej. 1630— Siedem dni spor
tu. 17.00 —  Wiadomości. 17.20 
— S. "Nowa ofiara". 18.10— Go
dzina szczytu. 1835 —  Telegra 
"Odgadnij melodię". 19.00— Te
mat. 19.45 —  Dobranoc, dzieci.
20.00 —  Czas. 20.40— Film  fab. 
"H o jn e  la to ". 22.25 —  
Wiadomości. 22.35 —  Koncert.
23.40 —  S. "W ielka przerwa". 
0.45 —  M TV.

R O SY JSK A  TV
6.30 —  Ekspres poranny.

7.00 ^-.Wiadomości. 7.20 —  S. 
anim. "Cudowny autobus szkol
ny". 7.45 —  Dla ludzi biznesu.
7.55 —  Festiw a l "K ierm asz 
słowiański". 8.05 — S. "Santa Bar
bara". 10.00 —  W iadom ości.
10.15— Autograf. 12.25— "D ro 
ga redakcjo". 12.55 —  Handel 
n ieruchom ościam i. 13.00 —  - 
Wiadomości. 13.20 —  Festiwal 
folk. 13.35 —  Retro. 14.00 —  
Iwanow, Pietrow, Sidorow i inni.
14.40 —  Rosyjski biznes. 15.05 

T w arze . 15.20 —
W iadom ości. 15.35 —  Wesoły 
w iatr. 1530 —  Kalendarz. 16.00 
—  Wiadom ości. 16.20—  Muzy
ka wszystkich pokoleń. 16.35 — 
Z a le ż y  o d -cieb ie. 16.55 —  
P iłkarsk ie  m istrzostwa R osji.
19.00 —  Wiadom ości. 1935 —  
S . "Santa Barbara".20.30 —  Be 
czka miodu. 21.00 —  Pogoda.
21.05 —  Festiw al "Kierm asz 
słowiański". 2230 —  "24-mete- 
or-24". 23.00 —  W iadom ości.
23.15 —  M uzyka wszystkich 
pokoleń. 23.25— Gwiazdy ekra
nu światowego.

TV PO LO N IA
8.00 —  Panorama. 8.10 —  

Sport telegram. 8.15 —  "Gom 
browicz w Berlin ie" —  film  dok.
8.45 —  "M iasto czterech granic"

—  program krajoznawczy. 9.15
—  Auto-M oto-Klub. 9.30 — 
Wiadomości. 9.40 —  Program 
dnia. 9.45 —  "Ludzie z lasu".
10.15 —  "Wakacyjna Ciuchcia".
10.45 —  Uczmy się polskiego.
11.20 —  "Ród Gąsieniców" —  
serial prod polskiej. 12.15 —  
Szansa na sukces. 13.10 — 
"Adam  poi —  Polonezkoy" 
film  dok. 13.40 —  Czy nas jesz
cze p am iętasz? 14.00 — 
W iadom ości. 14.15 —  "Seans”
—  film  prod. polskiej. 15.30 — 
Przegląd K ron ik  Film owych. 
16;00 —  Panoram a. 16.20 — 
Czas dla Ciebie. 16.40 —  Pro
gram na popołudnie i wieczór.
16.45 — 'W o jna na śm iech i 
życie. 17.15— Historia. 17.45—  
Gość T V  Polonia. 18.00 —  Te- 
leexpress. 18.15 —  "Ucieczka- 
wycieczka"— serial dla młodych 
widzów. 18.45 —  Muzyczna Je 
dynka. 19.15 —  "Bia łe tango" —  
"Druga m iłość" —  serial prod. 
polskiej. 20.20 —  Dobranocka.
20.30 —  Wiadomości. 21.05 —  
"M dM , czyli Mann do M aterny, 
M aterna do Manna". 21.30 — 
Piosenki "Piw nicy przy Krypcie".
22.00 —  Panoram a. 22.30 — 
"Jak  się pozbyć czarnego kota"
—  komedia prod. polskiej. 23.45
—  Program na środę. 2335 —  
"Przegląd publicystyczny". 035
—  "Pejzaże wsi polskiej".

* TVP-1
7.00 —  Kawa czy herbata?

9.00 —  "Moda na sukces" —  se
ria l p rod. p o lsk ie j. 9.30 —  
Wiadomości. 9.40— Ela. 9.50 —  
Lato z czarodziejem. 10.10 —  
"Przygody bystrego B illa " —  se
ria l anim . prod. australijskiej.
10.35 >— D la dzieci. 11.05 —  
"Córeczki m ilionera" —  serial 
prod. U SA . 1130— Teleza kupy.
12.00 —  Muzyczne lato w Jedyn

ce. 1230 — Lato z Magazynem 
Notowań. 13.00 —  Wiadomości.
13.10— Agrobiznes. 13.15 — Te
lekom puter. 1330 —  Bałtyckie 
technologie. 13.45 —  Kuchnia.
14.00 —  "Człowiek znikąd" — 
film  fab. prod. USA . 1530 —  
"Ruina" —  reportaż. 15,45 —■ 
Kwant —  Zastawki. 16.05— Alfa 
—  Ogniste smoki. 1630 —  "Mo
da na sukces" —  serial prod. 
USA . 17.00 —  U siebie. 17.25 — 
Dla dzieci. 1730 —  Kartka z ka
lendarza. 18.00 —  Tęleexpress.
18.15 —  Ciekawa historia olim
piad. 1830— "Dom "— reportaż.
19.10 —  Kwadrans na kawę.
19.30 —  "N ie z tego świata" — 
serial prod. USA. 20.00 —  W ie
czorynka. 20.30 —  Wiadomości.
21.10— "Między przyjaciółkami" 
pH film fab. prod. USA . 23.10 — 
Puls dnia. 23.15 —  Listy o gospo
darce. 23.45 —  Opole, ole, ole. 
o le ... —  rep ortaż. .0.15 — 
Wiadomości. 0.25 —  "Nowy po
czątek" —  film  dok.

PO LSAT
8.00 —  Dień dobry z PolSa- 

lem. 835 —  Informacje. 9.00 
Polityczne graffiti. 9.15 —  Klub 
Fitness Woman. 9.30 —  "Hula- 
balloo" —  serial animowany.
10.00 —  "MacGyver" —  serial 
sensacyjny USA . 11.00— "Statek 
m iłości" —  serial obyczajowy 
U SA . 12.00 —  W  drodze— ma
gazyn redakcji programów reli
gijnych. 1230 —  Oskar —  maga
zyn filmowy. 13.00 —  "Szatan z 
siódmej klasy"— polski film przy
godowy. 1430 T V  Market.
15.00 —  Czwarty wymiar —  pro
gram Krzysztofa Pietraszewskie- 
go. 15.30 —  4x41= magazyn 
motoryzacyjny dla dzieci. 16.00 
—  Halo Grafmy. 16.20 —  Ye! 
Yel Ye! —  program muzyczny 
dla dzieci. 16^0— "JonnyOuest"

— serial animowany. 17.00— In
formacje. 17.15 —  Pamiętnik na- 
sto latk i. — magazyn 
młodzieżowy. 17.45 — "Grace w 
opałach" — serial komediowy 
USA . 18.15 —  Letnie Studio Pol- 
Satu. 19.15 — "Mamuśki" — se
rial komediowy USA. 19.45 — 
"Drużyna A” — serial sensacyjny 
USA. 20.40 — Losowania LO T
TO. 20.50 — Informacje. 21.05
—  Trzecia część nocy" — polski 
dramat obyczajowy. 22.50 —  Po
lityczne graffiti. 23.00 — Infor
macje i biznes informacje. 23.25
—  "Adam 12" —  serial kryminal
ny USA . 23.50 —  Mistrzostwa 
Polski w Tenisie Mężczyzn — 
kronika. 23.55 — Zawodowe wal
ki w kickboxingu. 1.05 — Letnie 
Studio PolSalu. 2.05 — Halo 
Grafmy. 230 — Pożegnanie.

POLONIA-1
7.00 — T  and T ' — serial 

USA- 730 —  Kurs rysunku dla 
dzieci. 820 —  Magazyn filmowy.
8.45 —  Teleshop. 9.10 —  Filmy 
animowane. 10.45— "Stellina"— 
włoski serial obyczajowy. 12.05 
—  "Zbuntowana — argentyński 
se ria l obyczajowy. 12.45 — 
"W ielkie kino— Wokół neoreali- 
zmu" —  dramat włoski. 1435 — 
Teleshop. 14.45 —  Satelite — 
program muzyczny. 1635 — Te
leshop. 17.00 —  Film y animowa
ne. 17.45 —  "Stellina" —  włoski 
seria l obyczajowy. 20.15 — 
"Zbuntowana" —  argentyński se
rial obyczajowy! 21.00 —  "Zmu
szony do zabijania" —  film fab. 
USA. 22.50 —  Pełnym gazem —  
magazyn motoryzacyjny..23.20— 
Magazyn sportowy. 2330 —  "Je 
den plus dziesięć" — serial oby
czajowy USA. 24.00 — Program 
muzyczny. 2.50 —  Magazyn 
motoryzacyjny. 3.20 —  Magazyn 
sportowy.

1

ŚRODA, 17 UPCA 
LTV

7.00— Dzień dobry. 18.00—  
Wiadomości. 18.10— Lekcja jęz. 
franc. 18.40 —  W iadom ości 
(ros.). 1835 —  "Gimnazjaliści".
19.25— Dla dzieci. 19.45— Kon
cert. 2030— Panorama. 21.05— 
Studio sportowe. 21.15 —  Lote
ria "Perlas". 21.20 —  "Brzeg".
22.25— Film  fab. "M ali przestęp
cy". Podczas przerwy —  o 23.15 
—  Wiadomości wieczorne.

LN K
730— Poranne koło. 9.00—  

Teleshop. 9.05 —  S. "Bez domu 
jest źle". 16.20 —  S. "Bogaczka".
17.20 —  Tangomania. 17.40 —  
Bulwar show. 1830— Film  anim. 
1835 —  S. "Bez domu jest źle".
19.25 —  Teleshop. 1930 —  2x8.
20.00 —  Wiadomości. 20.25 —  
Telegra "Randka". 21.00 —  S. 
Tropikalny upał". 22.00 —  Kro
n ik i rad z ieck ie . 23.00 —  
Wiadomości. 23.15 —  S. "R o 
dzinka Adamsów". 23.45 —  S. 
"Droga V innetk i". 0.35 —  S. 
"Niech krew się leje".

BAŁTYCKA TV
8.30 —  18.25 —  Program 

D W . 1830 —  S. T A k  świat się 
kręci". 1930 —  Sensacje sporto

we. 20.00 —  Cena zdrowia. 20.20 
— Program sportowy. 2030— S. 
"Manuela". 21.00— S. T a k  świat 
się kręci". 2135 —  Wiadomości 
bałtyckie. 22.00 —  Godzina z R . 
Rajeckasem. 23.00— Stare aneg
doty. 2330 —  Św iat mistrzów.
24.00 —  830 —  Program CN N.

TELE-3
17.00 —  Wiadomości CN N. 

1730 —  "100 proc.". 1735 —  S. 
"Santa Barbara". 18.20— Lekcja 
jęz. niem. 1835 —  Film  anim.
19.05 —  "100 proc.". 19.15 —  
Wiadomości. 1930 —  S. "Santa 
Barbara". 20.25 —  Telemagazyn 
"Kalejdoskop europejski". 2035
—  Wiadomości sportowe. 21.00
—  S. "Droga do nieba". 2130 —  
Wiadomości. 22.00 —  Magazyn 
"Budownictwo". 22.30 —  Styl.
23.00 —  "100 proc.". 23.15 —  
Film  fab. "Piękntś Brummel".

W ILEŃ SK A  TV 
1830 —  Muzyka. 1830 —  

Dziś w  miasteczku. 19.00 —  "Ja 
sam a” . 19.55 —  Sześć
wiadomości. 20.05 —  Film  fab. 
"Los Zoltana Karpacesa". 2130
—  M iędzynarodowy Festiw al 
"Kiermasz słowiański". 2230 —  
D ziś w m iasteczku. 23.00 —  
W iadom ości N T V . 23.15 —  
N ow ości muz. 23.35 —  "C i, 
którzy-."

I KANAŁ
5.00 —  Poranek. 8.00 —  

Wiadomości. 8.15 —  S. "Nowa 
ofiara". 9.05— Temat. 9.45 —  W  
świecie zwierząt. 1030 —  Tele
gra "Odgadnij melodię". 11.00 —  
W iadom ości. 11.10 —  "M ir". 
1135 —  S. "Powrót Budułaja".
13.15 —  Film  anim . 13.2$ —  
M iłość od pierwszego wejrzenia.
14.00— Wiadomości. 14.20— S. 
anim. "Rycerz —  Dzielne Serce".
14.45 —  Kaktus i Co. 14.55 —  
Domisol. 15.10 —  Zew dżungli.
15.40 —  S. "Helene i chłopcy".
16.05 —  "Sam na sam". 1630 —  
Siedem  dni sportu. 17.00 —  
Wiadomości. 17.20 —  S. "Nowa 
ofiara”. 18.05 —  Piłkarskie mi
strzostwo Rosji. Podczas przerwy
—  Dobranocka. 20.00 —  Czas.
20.40 —  Film  fab. "W ybacz".
22.10— Teatr plus N V . 23.20 —  
Wiadomości. 23.40 —  Gwiazdy 
estrady Rosji. 0.10 —  S. "W ielka 
przerwa".

R O SY JSK A  TV
6.30 —  Ekspres poranny.

7.00— Wiadomości. 7.20— Film  
anim. 7.45 —  Dla ludzi biznesu.
7.55 —  Festiw a l "K ierm asz 
słowiański". 8.05— Klub "L ". 830
—  Film  anim. 9.00 —  S. "Santa 
Barbara”. 10.00 —  Wiadomości.
10.20 —  S. "Przestępstwo z wielu

niewiadomymi". 1135 —  Chwila 
prawdy. 12.15 —  Autograf. 12.25
—  "Droga redakcjo". 1235 — 
Handel nieruchomościami. 13.00
—  Wiadomości. 13.20 —  Festi
wal folk. 1335 —  Retro. 14.00—  
Iwanow, Pietrow, Sidorow i inni.
14.40— Rosyjski biznes. 15.05 —  
Twarze. 15.20 —  Wiadomości. 
1535 —  N ie martw się. 1530 — 
Film  anim. 16.00— Wiadomości.
16.20 —  M uzyka wszystkich 
pokoleń. 1635 —  Zależy od cie
bie. 16.50 —  D la nastolatków.
17.15 —  M uzyka. 17.25 —  
Własna gra. 1735 —  Klub guber
natorów. 18.25 —  Prognoza lide
ra. 19.00 —  Wiadomości. 1935
—  S. "Santa Barbara". 2030 —  
Sam sobie leżyserem. 21.00 
Pogoda. 21.05 —  Uroczyste 
zamknięcie festiwalu "Kiermasz 
słowiański*". 23.45— "24— mete
or —  24". 2335 —  Wiadomości. 
0.10 —  M uzyka wszystkich 
pokoleń.

TV PO LO N IA
8.00 —  Panorama. 8.10 —  

Sport telegram. 8.15 —  "Wojna 
na śmiech i życie". 8.45— "Pieprz 
j wanilia". 930 —  Wiadomości.
9.40— Program dnia. 9.45— H i
storia. 10.15 —  "Ucieczka— wy
cieczka" —  serial dla młodych 
widzów. 10.45 —  "G ra" —  tele

turniej. 11.15 —  "Białe tango"—  
serial prod. polskiej. 12.15 — 
Przegląd publicystyczny. 13.15—  
Piosenki Piwnicy przy Krypcie".
13.40 —  "W  rajskim ogrodzie".
14.00 —  Wiadomości. 14.15 — 
"Jaksię pozbyć czarnego kola"—  : 
komedia prod. poi. 15.35 — 
"Pejzaże wsi polskiej". 16.00 —  
Panorama. 16.20 — Mistrzo
w ie ". 16.40 —  Program  na 
popołudnie i wieczór. 16.45 —  
fiO statn ia  księga przyrody 
Włodzimierza Puchalskiego" —  
film  przyrodniczy. 17.15 —  Ucz
my się polskiego. 1730 —  Gość 
T V  Polonia. 18.00 —  Teleex- 
press. 18.15 —  "W akacje na 
polską nutę". 18.45 —  "G ra" — 
teleturniej. 19.15 —  "Kryptonim 
"Turyści" —  serial prod. poi.
20.20 —  Dobranocka. 2030 — 
Wiadom ości. 21.05 —  Kome
dianci. 21.45 —■ "Co by tu jesz
cze..." Przeboje kabaretu. 22.00 
—  Panorama. 2230— "Kino ob
jazdowe" —  film fab. prod. poi.
23.20 —  Program na czwartek
23.30—  Kasia Kowalska. 0.20— 
"Sztuka niesztuka". 0.40 — 
Wspomnienia festiwali muzycz
nych. 1.10 —  Panorama.

TYP-1
7.00—  Kawa czy herbata?

9.00 —  "Moda na sukces" —  se

ria l prod. U SA . 9.30 — 
Wiadomości. 9.40 — Misiowe ry- 
sowanki. 930 —  Lato z czaro
dziejem. 10.10— "Kraina białych 
królów” —  serial przygodowy 
prod. czeskiej. 11.05— Bony"— 
serial sensac.-krym. prod. austra
lijsko - niemiecko - nowozelandz
kiej. 1130 —  Telezakupy. 12.00 
-r- Muzyczne lato w Jedynce.
12.30 —  La lo  z Magazynem 
Notowań. 13.00 — Wiadomości.
13.10 —  Agrobiznes. 13.15 — 
Lumen 2000.13.40 —  Co nowe
go. 14.00 —  "Speedaway" —  film 
muz. prod. USA. 1530— "Serce 
na sprzedaż" — reportaż. 1530
—  O drzewach i ogrodach. 1535
—  "Chłopskie rozmyślania" — 
reportaż. 1630 —  "Moda na su
kces" — serial prod. USA. 17.00
—  "Szkoła życia". 1725 —  Raj.
17.50 —  Kartka z kalendarza.
18.00 —  Teleexpress. 18.20 — 
Muzyczna Jedynka. 18.45 —  Z  
kamerą wśród zwierząt. 19.05 —  
"Słoneczny patrol"— serial prod. 
U SA . 20.00 — Wieczorynka. 
2030 — Wiadomości. 21.10 — 
"Jeden na jednego" — film fab. 
prod. USA. 2250 —  Puls dnia.
23.05 —  Potop popu. 23.40 — 
"Szpiedzy" —  serial dok. prod. 
USA. 0.05 —  Wiadomości. 0.20
—  "Amaior" —  film fab. prod. 
polskiej. 205 —  Lumen 2000.

CZWARTEK, 18 UPCA
LTV

7.00— Dzień dobry. 18.00—  
Wiadomości. 18.10 —  Telegra 
"M ilioner". 18.25 —  A . Martinai- 
tis —  Nieskończona symfonia.
18.40 —  W iadom ości (ro s .).
18.50 —  Słowo chrześcijanina.
19.05 —  Program  dla dzieci. 
1930— Teleartel (rosA  20.10—  
"Nasz dom". 20.30 —  Panorama.
21.05 —  Studio sportowe. 21.15 
—  9 rzemiosł. 22.00 —  Europa 
show. 2230 —  Teatr*. 23.00 —  
Wiadomości wieczorne. 23.15 —  
Program sportowy "22".

LNK
f 730— Poranne koło. 9.05—  
5. "Bez domu jest źle". 16.20— S. 
T ro p ika ln y upał". 17,20 —  
Wiadomości z Hollywood. 1730 

Wszystko! 18.10 —  S. anim. 
1835 —  S. "Bez domu jest źle".
19.30 —  "Odm ienne zdanie". 
Program  L P S D . 20.00 —  
Wiadom ości. 20.20—  Bulwar 
show. 21.00 —  S.T rop ika Iny 
upał". 22.00 —  Telegra "Jeszcze 
n ie  w ie czó r". 23.00 —
Wiadomości. 23.15— Show Ben
ny H illa . 23.45 —  S. "Droga Vin- 
netki". 035 —  S. Niech krew się 
leje".

BAŁTYCKA TV
8.30 —  18.25 —  Program 

D W . 1830 —  S. T ak  świat się 
kręci". 1930 —  N BA : spojrzenie

z bliska. 20.00 —  Świat głupot. 
2030— S. "Manuela". 21.00— S. 
T a k  świat się kreci". 2135 —  
Bałtyckie nowiny. 22.00 —  Film  
fab. "Szalenie, głęboko, serdecz
nie". 23.45 —  Erotyka. 0.15 —  
830 —  Program CNN.

TELE-3
17.00 —  Wiadomości CNN. 

1730 —  "100 proc". 1735 —  S. . 
"Santa Barbara". 18.20 —  "Okno 
na przyrodę". 18.35— Film  anim.
19.05 —  "100 proc.". 19.15 —  
Wiadomości. 1930 —  S. "Santa 
Barbara". 20.25 —  Cykl dok. 
"Główna ulica”. 20.55— Nowości 
sportowe. 21.00 —  S. "U lice San 
F ra n c isco ". 21.50 —
Wiadomości. 22.00 —  Film  dok. 
2230 —  Telemagazyn "Europej
ska scena". 23.00 —  "100 proc."
23.15 —  Film  fab. "Rajski ka
nion".

W ILEŃ SK A  TV
7.45 —  Wiadomości z W ilna.

7 .55 —  S. "Dyżurna apteka-2?.
9.00 —  Ranking restauracji. 9.20
—  Muzyka. 930— Patrol drogo
wy. 10.05 —  S. "Psi dom". 11.00
—  Kurs dolara. 11.15 —  Nowy 
Jork! Nowy Jork ! 11.45 —  Apte
ka. 1135 —  90x60x90. 12.15 — 
Film  fab. "Lady Frankenstein".
13.45 —  Film  anim. dla dzieci. 
1735 —  S. "Psi dom". 1830 —  
Dziś w miasteczku. 19.00— Zrób 
krok. 19.55 —  6 wiadomości.
20.05 —  Film  fab. "Wieczność".
22.20 —. "W ileńska jutrzenka".

2235 —  Muzyka. 2230— Dziś w 
m iasteczku. 23.00 —
W iadom ości N T V . 23.15 —  
Sport tygodnia.

I KANAŁ
5.00 —  Poranek. 8.00 —  

Wiadomości. 8.15 —  S. "Nowa 
ofiara". 9.05 —  Program W . Po- 
znera. 9.45— KJub podróżników.
10.30 —  Film  anim. 10.45 —  
Smakołyk. 11.00 —  Wiadomości.
11.10 —  "M ir". 11.55 —  S. 
"Powrót Budułaja". 13.05 —  Film  
anim. 13.25 —  M iłość od pier
wszego w ejrzen ia . 14.00 —  
Wiadomości. 14.20 —  S. anim. 
"Rycerz —  Dzielne Serce". 14.45
—  Lego go! 15.10 —  Tin tonik.
15.40 —  S. "Helene i chłopcy".
16.05 —  Lekcja rocka. 1630 —  
Siedem  dni sportu. 17.00 '—  
Wiadomości. 1/.20 —  S. "Nowa 
ofiara". 18.10— Godzina szczytu. 
1835 —  Loteria "M ilion". 19.00
—  Sam na sam. 19.45 —  Dobra
noc, dzieci. 20.00 —  Czas. 20.40
—  Film  fab. 23.10 —  "Wóz" I. 
D em idow a. 24.00 —  
Wiadomości. 0.20 —  S."W ielka 
przerwa". 130 —  Program muzy
czny.

R O SY JSK A  TV
6.30 —  Ekspres poranny.

7.00 —  Wiadomości. 120 —  S. 
"Cudowny szkolny autobus". 730
—  Dla ludzi biznesu. 8.00 —  Po 
prostu zwyczajnie. 8.30 —  Sam 
sobie reżyserem. 9.00— S. "Santa 
Barbara . 10.00 —  Wiadomości.

10.20 —  Film  fab. "Przygody 
księcia F lo ryz e la ". 11.25 — 
Własna gra. 1130 —  Nasz sad. 
1220— Autograf. 1230— "Dro
ga redakcjo". 1235 —  Handel 
n ieruchom ościam i. 13.00 —  
Wiadomości. 13.20 —  Festiwal 
folk. 1335 —  Retro. 14.00 —  
Iwanow, Pietrow, Sidorow i inni.
14.40— Rosyjski biznes. 15.05—  
Twarze. 15.20— Dziennik 1535
—  Grupa przedłużonego dnia.
15.50 —  Kalendarz. 16.00 —  
Wiadomości. 16.20 —  Muzyka 
wszystkich pokoleń. 16.35 — 
Zależy od ciebie. 1630 —  Dla 
nastolatków. 17.15 —  Muzyka.
17.25 —  Raz na tydzień; 1735 — 
Wiadomości gubiemialne. 18.40
—  N ic , poza... 19.00 — 
Wiadomości. 1935 —  S. "Santa 
Barbara". 2030 —  "Ach, te dro
gi!". 21.05 —  Film  fab. "Zjawa".
22.00 —  Wiadomości. 2245 — 
"24-m eteor-24". 22.55 — 
Wiadomości. 23.10 —  Muzyka 
wszystkich pokoleń. 23.20 —  
Nocna randka.

TV POLONIA
8.00 —  Panorama. 8.10 — 

Sport telegram. 8.15 —  Film y z 
Niepokalanowa. 8.40 — Czas dla 
Ciebie. 9.00 —  "Radio Romans"
—  serial prod. polskiej. 930 — 
Wiadomości. 9.40 —  Program 
dnia. 9.45 —  Skarbiec. 10.15 — 
"Wakacje na polską nutę". 10.45
—  Muzyczna Jedynka. 11.15 j— 
"Kryptonim "Turyści" — serial 
prod. polskiej. 12.15 — Kome-

diand. 1235— Co by tu jeszcze...
13.05 —  Sztuka niesztuka. 13.25 
— "Król i Cesarzowa"— program 
edukacyjny. 13.45 —  "W  drugim 
planie —  reportaż. 14.00 — 
Wiadomości. 14.15 —  "Kino ob
jazdowe" —  film fab. prod. pol
skiej. 15.10 —  Czy nas jeszcze 
pam iętasz? 15.35 —  "Panny 
smutne"— film muzyczny. 16.00
—  Panorama. 16.20 —  Dwóch 
ludzi z filmem". 16.40 —  Pro
gram na popołudnie i wieczór.
16.45— Nasza Generacja. 17.15
—  "Zbiry" —  reportaż. 17.45 — 
Gość T V  Polonia. 18.00 —  Te- 
leexpress. 18.15 —  "Sześć mi
lionów sekund" —  serial dla 
młodych widzów. 18.45 —  "Gra"
—  te le tu rn ie j. 19.15 — 
"Przyłbice i kaptury" —  polski 
serial historyczno-przygodowy.
20.15 — Dobranocka. 20.30 — 
Wiadomości. 21.05 — Studio 
kontakt. 21.35 —  Jonasz — 
wspomnienia o Kofcie. 22.00 —  
Panoram a. 22.30 —  "Po  
własnym pogrzebie" —  film  fab. 
prod. polskiej. 23.50— Program 
na piątek. 2335 —  "Old Jazz 
M eeting". 0.35 —  Sportowe 
hobby. 1.00 —  Uczmy się pol
skiego. 130 —  Panorama.

TVP-1
7.00 •— Kawa czy herbata?

9.00 —  "Moda na sukces" —  se
r ia l prod. U SA . 9.30 —-' 
W iadom ości. 9.40 — D la 
najmłodszych. 9.50 — Lalo z cza
rodziejem. 10.10 —  "Różowa

Pantera" — serial anim. prod. 
USA. 10.35 — Program dla dzie
ci. 11.05 —  "Cagney i LaceyJ1.^  
serial prod. LISA. 1130— Minia
tury. 1135 — Muzyczne lalo w 
Jedynce. 1230— Lato z Magazy
nem Notowań. 13.00 — 
Wiadomości. 13.10 — Agrobi
znes. 13.15 —  "Ziemia Ognista"
—  "Żegluga do końca świata".
13.45 — Klliper. 14.00 — "Rze
czpospolita babska" — komedia
0 bycz. prod. polskiej. 1535 — 
"Czyja woda" —  reportaż. 15.40
—  Ziem ia Ognista —  "Portret 
zaginionych okrętów”. 1630 — 
"Moda na sukces" —  serial prod. 
USA . 1635 — Program dnia.
17.00 —  Zwierzęta w iata: film 
prod. kanadyjskiej. 17.25 — "Od 
Aten do Atlanty” — teleturniej.
17.50 — Kartka z kalendarza.
18.00 — Teleexpress. 18.20 — 
K linika zdrowego człowieka.
18.40 — Magazyn katolicki.
19.05 — Filmidło. 1930— "Kale
1 A llie"— serial prod. USA. 20.00
—  W ieczorynka. 20.30 — 
Wiadomości. 21.10 — "Viper"— 
serial prod. USA. 22.05 — Pro-
fram publicystyczny. 22.50 — 
)iariu sz  rządowy. 23.00 — 

"Złote lata rock and rolla" — se
rial muzyczny prod. USA. 24.00 i
— Wiadomości gospodarcze. 
0.10 — "T^bet. Bogowie jeszcze I  
żyją" —  film dok. prod. niemiec
kiej. 1.05 —  Automania. 130 — 
"Bracia Korsykanie" — film fab. 
prod. USA.
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Prywatyzacja

Opłakany los pałacu
...Przeraźliwie długa (3-4-5 km?) aleja wiedzie do miejsca, 

które kiedyś było dworem. Jedzie się przez Staszkuniszki, omi
ja gęsty masyw leśny (szeszelski bór), trochę się kluczy, bo ani 
|żywej duszy dookoła, ani domu, chatki, sadu, czy choćby zasia
nego pola.
| Ani zająca, ani lisa. Hodowano kiedyś w tych lasach spro
wadzone "od bliskich sąsiadów" srebrne lisy, nie zawiodły ocze
kiwania wykonawców pięciolatki, bo te srebrne przemieszały 
się z rudymi... Jednakowo stąd daleko i do M alat, i do Szyrwint.

Wieś* nazywa się AukStadvaris (Wysoki Dwór). 500 lat 
temu były to najprawdopodobniej ziemie Astyków, antenatów 
książąt Radziwiłłów. Dzisiaj —  jest tu parę domków, w których 
m iii, serdeczni ludzie nie mogą sobie przypomnieć, co w tym 
dawniej "dworze" było 50 lat temu...

...Dwór chyba z biegiem lat "przesunął" się o parę kilo
metrów. Miejscowość nazywa się Gaideliai (czyżby —  Kogut
k i?), ludność miejscowa mówi w większości po litewsku, albo 
polszczyzną, przemieszaną z litewszczyzną. Ten "nowy dwór", 
to kilka niedużych domków.

Między starą aleją wysadzoną gęsto jodłam i, lipami i topo
lami, bieleją resztki olbrzymiego pałacu (chyba z połowy X IX  
w .), spalonego niemal doszczętnie.

—  Pożar wybuchł 21 lipca 1994 roku —  opowiadają 
mieszkańcy jednego z sąsiednich domów. Rzuciliśmy się na 
ratunek, udało się nam pożar zgasić, ale po jakimś czasie 
zobaczyliśmy, że pałac znowu płonie. Za drugim razem już nie 
bardzo daliśmy z tym rady. ty lko  —  ściany zostały...

—  Był w tym czasie ktoś w pałacu?
—  Ani żywej duszy.
—  A  czyją on był własnością?
—  Po wojnie należał do gospodarstwa rolnego.
.—  A  przed wojną?
—  Tego to my nie pamiętamy...
—  No a później?

' —. Później pałac ten kupił taki tu... MorkGnas. A  później 
się okazało, że się znaleźli jego prawowici w łaściciele— Bara
nowscy. Tych Baranowskich było bardzo dużo. D zielili, dzielili 
i jakoś doładu niedoszli. Którejś tam krewniaczce więcej ziemi 
się dostało, no i komnat w  pałacu —  chyba także więcej.

A le ktoś z nich tu mieszkał?
Nikt nie mieszkał. Oni prawdopodobnie w Kownie 

mieszkają.
—  I od tego czasu jak pałac spłonął —  więcej się tu nie 

pojawili?

—  Nie. N ikt tu ich nie widział. Ich ziemia, pola —  ot —  
proszę spojrzeć —  odłogiem leży. N ikt tu niczego nie zasiał.

—  A le coś w  tym pałacu być musiało, jakieś meble, przed
mioty...

-r- Tam były materace i ule, mnóstwo pszczół...
—  A  po co pszczołom materace?

- ■—  W idać były potrzebne.
—  Wychodzi więc, że... pszczoły pałac podpaliły?
—  Wychodzi, że pszczoły...

A lw ida Antonina BA JO R  
NA Z D JĘC IU : był tu okazały pałac —  do pamiętnego 

lipca 1994 r.
_______________________________F o t M arian Paluszkiew icz

Olimpiada 156 godzin w Litewskiej Telewizji
Litewska Telewizja Państwowa na 

igrzyska o lim p ijsk ie  przeznaczyła 
ogółem 156 godzin —  po 8»9 godzin na 
dobę. Poinformowano o tym na konfe
rencji prasowej, zorganizowanej przez 
Litewskie Radio i Telewizję, podaje 
ELTA .

Dyrektor Litewskiej Telewizji i R a 
dia S. Sondeckis poinformował, że do 
Atlanty udaje się 10 dziennikarzy. Nasi 
w idzow ie będą m ogli og ląd ać 
bezpośrednią transm isję wszystkich 
meczów koszykarzy litewskich, będzie 
też możliwość nadania specjalnie dla L i
twy wywiadów ze sportowcami naszego 
kraju. Jako że z powodu różnicy w pa-9 
sach czasowych zawody będą transmito-

wane na Litw ie w nocy, telewizja będzie 
je  powtarzała także wieczorem dnia 
następnego. Ogółem przygotowanie i 
transm itowanie programów olim pij
skich będzie kosztow ało Litew ską 
Telewizję około 3 min dolarów.

Ja k  z a p o w ie d z ia ł czasow o 
pełniący obowiązki dyrektora gene
ralnego Litew skiej Telew izji i Radia 
J .  Neverauskas, z powodu transm isji 
igrzysk olim pijskich zm ieni s ię  ra 
mówka wszystkich program ów, prócz 
"Panoram y".

Ja k  pow iedział prezydent L ite 
wskiego Narodowego Kom itetu O lim 
pijskiego A . Poviliunas, olimpiada w A t
lancie będzie dla nas rekordowa pod

kilkoma względami. Po raz pierwszy w 
historii sportu litewskiego nasza delega
cja olimpijska jest tak liczna— 100 osób 
—  symboliczna liczba, bowiem igrzyska 
doczekały setnej rocznicy olim piad 
nowożytnych. Po raz pierwszy w  historii 
Litewskiej Telew izji szykuje się tak ob
szerny program. Poza tym— po raz pier
wszy - litew sk ie  lin ie  lo tn icz e  
.bezpośrednimi "rejsam i transatlantycki
m i" przewiozą olimpijczyków, gości i tu
rystów.

L ite w s k ie  R a d io  b ędz ie na
dawało 6-krotnie w  ciągu doby in fo r
m acje  d o ty cz ą ce  ig rz y sk , a 
najważniejsze wiadom ości będą na
dawane niezwłocznie.

KOZIOROŻEC. W  praoy oczekują 
przyjemne wydarzenia: zwiększenie 
gaży albo zwierzchnicy udadzą się na 
u rlo p . Po  zeb ran iu  p ien ięd z y  
własnych, partnerów lub przyjaciół 
można będzie rozpocząć pożyteczny 
biznes lub przeznaczyć pieniądze na 
dom  a lb o  n a b ycie  innych  
nieruchomości.

WODNIK. Musi poważnie popra
cować, ponieważ nagromadziło się 
m nóstwo niedokończonych prac. 
Jeże li będzie się w rzeczowych roz
mowach zajmował zbyt stanowczą 
pozycję, to może stracić dobre dywi
dendy. W  domu ze swym małżonkiem 
będzie musiał rozwiązać od dawna 
nabrzmiały problem, który z nich jest 
głową rodziny. Ale niech pamięta, że 
jeże li s ię  w yjaśn i, że głow ą jest 
właśnie on, to będzie musiał dźwigać 
na swych barkach wszystkie kłopoty 
domowe.

RYBY. Sprawy w interesach zno
wu się ustabilizują. Nie należy się bać 
niewielkich strat fnansowych i zdecy
dow anie zrezygnow ać z planów, 
które nie mogą być zrealizowane. Le
piej zachować spokój duszy i zdro
w ie. Przedstaw icielk i p łci pięknej 
oczaruje człowiek, o którym od daw
na m arzyły. N iechaj jednak nieokażą, 
że są szczęśliwe, w  przeciwnym razie 
ich przyjaciel będzie zadzierał nosa.

BARAN. Oczekuje tydzień pełen 
pracy i kłopotów. Być może przenie
siecie się do nowego biura,'wojskowi 
zaś —  d ale j do nowego m iejsca 
służby. Możliwy jest awans na wyższe 
stanowisko oraz rozwiązanie od daw
na trw ającego sporu o prawo do 
własności. W  końcu tygodnia otrzyma 
cenny prezent, gratulujemy.

BYK. Plany nie zostaną zrealizo
wane na skutek wm ieszania się bli
skiego przyjaciela. Ale to będzie tylko 
na korzyść, je że li zam ierzaliście 
współpracować z mało znanym part
nerem , któ ry na p ew ftó "by w as 
oszukał. Urzędnicy państwowi w  pra
cy  pow inni b yć bardzo uważni i 
zabezpieczyć się przed możliwymi 
błędami. W  przeciwnym razie wypad
nie odpowiadać przed surowym zwie
rzchnictwem.

B L IŹ N IĘT A . M ogą odw ażnie 
przystąpić do operacji finansowych, 
będą one pom yślne i zyskow ne. 
R ó w n ież  m ogą p ro s ić  sz e fa  o 
podwyższenie pensji. M ożliwe, że 
odpowiedź jego będzie pozytywna.

Wokół tego znaku wytwarza się ro
mantyczna aura, dzięki której nie 
unikniecie podobnie romantycznych 
przygód.

RAK. Będzie musiał wysłuchać 
rad obcych ludzi, ale postąpi według 
własnego uznania. Wówczas sprawy 
finansowe zostaną rozwiązane łatwo i 
p o m yśln ie . Sp raw y cod zienne 
pochłoną dużo sił, dlatego po prostu 
niezbędny jest odpoczynek. Przewi
dywane są niewielkie stresy, które 
niestety, trzeba będzie przetrwać.

LEW . Powinny wzrosnąć docho
dy dzięki korzystnym operacjom z 
m eta lam i sz lach etn ym i lub 
nieruchomościam i. W łaściciele nie
w ie lk ich  p rzed sięb io rstw  m ogą 
otrzym ać d o tację  państw ow y 
rozszerzyć produkcję. Osoby zamie
rzające podjąć pracę za granicą cze
ka atrakcyjna propozycja. W  życiu 
osobistym nastąpi tak niespodziewa
ny zwrot, że będziecie się  tylko 
dziwić.

PA N N A . N a jle p ie j b yłob y 
odpocząć gdzieś nad morzem, tam 
gdzie grzeje upalne słońce. Nieade
kwatną alternatywą tej podróży będą 
nowe zobowiązania w  pracy, atak 
w ierzycieli i problem y finansowe. 
Trzeba zatroszczyć się o zdrowie, 
w ięc najwyższy czas odpocząć.

W AG A. D ochody przekroczą 
najśm ielsze oczekiwania. Zostanie 
zwrócony dług, o którym już dawno 
zapom nieliście. Dochody przynoszo
ne przez długofalowe projekty po
zwolą zainwestować środki do nowe
go biznesu. Osoby młode oczekuje 
maia radość —  wygrana w grze ha
zardowej lub na loterii.

S K O R P IO N . B ę d z ie  m us 
dużo pracow ać, aby w  ten zwyczaj
n y, lecz  w yp rób ow any sposób 
polepszyć swój dobrobyt. W  domu 
trzeba się  uzbroić w cierp liw ość, 
by nie w ytrąciły z równowagi wypa
dy n iektórych najb liższych. Roz
s trz y g a n ie  sk o m p lik o w an yc  
zagadnień należy odłożyć do l< 
pszych czasów . W  m iłości nato
m iast odw rotnie —  można wyka
z a ć  in ic ja ty w ę , k tó ra  b ęd z i 
oceniona należycie .

STRZELEC . Pieniądze nie będą 
p rzelane, jednak  n ie trzeba si 
martwić. W krótce wpłyną z innego 
źródła, a  to z kolei przyjemnie zasko
czy. N ie należy rezygnować ze spot* 
kania z bliskim przyjacielem . Przynie
sie on powodzenie, a współpraca 
nim zapewni powodzenie w  intere
sach. W  czwartek przewiduje się ko* 
la c ja  rod zinna, w cz as ie  której 
małżonkowie będą po prostu oczaro
wani so b ą .____________________

PIĄTEK, 19 UPCA 
LTY

7.00— Dzień dobry. 18.00—  
W iadom ości. 18.10 —  "Sty l".
18.40 —  W iadom ości (ro s .).
18.55 —  Program  dla dzieci.
19.20 —  "Znasz słowo —  znasz 
drogę". 2030—  Panorama. 21.05 
—  Studio sportowe. 21.15 —  
"Hotel muzyczny". 22.00— Aleja 
Laisves. 22.20 —  Country na L i
twie. 22.40 —  Wideomagazyn 
mody. 23.10— Wiadomości wie
czorne. 23.25 —  Film  fab. "W iej
skie damy". 0.55 —  Parada muzy
czna. 250 —  Otwarcie X X V I 
Letnich Igrzysk Olimpijskich. 

LNK
730—  Poranne koło. 9.00—  

Tełeshop. 9.05 —  S. "Bez domu 
jest źle". 16.20 —  S. Tropikalny 
upał". 17.20 —  Kroniki radziec
kie. 18.10— Film  anim. 1835 —  
S. "Bez domu jest źle". 19.25 —  
Tełeshop. 19.30 —  Program  
myśliwski. 20.00— Wiadomości.
20.25 —  Rowerowe show. 21.00 
— Telegra "Tak. Nie". 2155 — S. 
"Pani komisarz policji". 22.50 —  
S. "Monstra". 23.15 —  "Wszy
stko!" 23.35 —  Z  cyklu "Legendy 
rocka”. 0.25 —  S. "Syreny". 1.15 
— S. "Doktor tu, doktor lam".

BAŁTYCKA TV 
830 —  18.25 —  Program 

i D W . 1830 —  S. "Tak świat się

kręci". 1930 —  Sensacje sporto
we. 20.00 —  "Stare anegdoty". 
2030— S. "Manuela". 21.00— S. 
"Tak świat się kręci". 21.55 —  
Nowości bałtyckie. 22.00 —  Film  
Eab. "Los". 2355 —  Erotyka. 0.25
—  830 —  Program CN N.

TELE-3
17.00 —  Wiadomości CN N. 

1730 —  "100 proc." 1735 —  S. 
"Santa Barbara". 18.20 —  Cykl 
dok. "Szwajcaria". 1835 —  Film  
anim. 19.05 —  "100 proc." 19.15
—  Wiadomości. 1930— S. "San
ta Barbara". 20.25 —  "Nauka i 
technologia". 2 0 5 5 Nowości 
sportowe. 21.00 —  S. "U lice San 
Francisco". 2150 —  Wiadomoś
ci. 2155— S . "Góral".

W ILEŃ SK A  TV
7.45 —  Wiadomości z W ilna. 

755 —  S. "M ściciele". 9.00 —  
"Teoria spisków": "Tajem nica 
sprawy Simpsona". 950— Patrol 
drogowy. 10.05 —  S. "Psi dom".
11.00 —  Kun  dolara. 11.15 —  
Sport tygodnia. 11.45 —  Apteka. 
1155 —  90x60x90.12.15— Film  
fab. "Kwietniowy ranek". 1755—  
S. "Psi dom". 1850— Dziś w mia
steczku. 19.00 —  Film  fab. "Bo 
ginka". 21.15— Tydzień. 21.45—  
Festiwal "Kiermasz słowiański". 
2250— Dziś w miasteczku. 23.00 
—  Wiadomości N TV . 23.15 —  
Nowości muzyczne. 2335 —  
Kanał muzyczny.

I KAN AŁ
5.00 —1 Poranek. 8.00 —  

Dziennik. 8.15 —  S. "Nowa ofia
ra". 9.10 —  Sam na sam. 950 —  
"G raj, harmonio". 10.25 —  Do
póki wszyscy w domu. 11.00 —  
W iadom ości. 11.10 —  "M ir". 
1155 —  S. "Powrót Budułaja".
13.05 —  Film  anim . 13.25 —  
M iłość od pierwszego wejrzenia.
14.00 —  Wiadomości. 14.20 —  
Film-bajka. 15.45 —  Film  anim.
16.05 —  S. "Helene i chłopcy".
16.30— Siedem dni sportu. 17.00
—  Wiadomości. 17.20 —  S. "No
wa ofiara". 18.15 —  Człowiek i 
prawo. 18.45 _—  Po le  cudów.
19.45 —  Dobranoc, dzieci. 20.00
—  Czas. 20.40 —  Ś . "Na wariac
kich  p ap ie rach ". 21.45 —  
"Pogląd". 2230 —  Wiadomości.
22.40 —  M elodram at "H o tel 
"Am erica". 0.35 —  S. "W ielka 
przerwa". 150 —  Śpiewają T . Si- 
niawskaja i M . Magomajew.

R O SY JS K A  TV
6.30 —  Ekspres poranny.

7.00 —  Wiadomości. 7.20 —  S. 
anim. 7.50 —  D la ludzi biznesu.
8.00 —  Po prostu zwyczajnie. 
830—  Show dżentelmenów. 9.00
—  S. "Santa Barbara". 10.00 —  
W iadom ości. 10.20 —  Dom 
handlowy "Le  M onti". 1035 —  
Film  fab. "Przygody księcia Flo- 
ryzela". 12.45 —  "A u tograf".
12.55 —  H an d el n ieru ch o 

mościami. 13.00 —  Wiadomości.
13.20 —  Festiwal folk. 1335 —  
Retro. 14.00— Iwanow, Pietrow, 
Sidorow i inni. 14.40 — Rosyjski 
biznes. 15.05— Twarze. 15.15 —  
Wiadomości. 1530 —  Złoty klu
czyk. 15.45 —  "Św iat U N ESC O . 
Po raz pierwszy w Rosji..." 16.00
—  Wiadomości. 16.20— Muzyka 
wszystkich pokoleń. 16.35 —  
Zależy od ciebie. 1650 —  Dla 
nastolatków. 17.15 —  Okruchy.
17.25 —  Obojętny świat. 1755—  
Pion-. 18.25 —  Anonimowi roz
mówcy. 19.00 —  Wiadom ości. 
1935— S. "Santa Barbara". 2030
—  Maski show. 21.05—  Film  fab.
22.00 —  Wiadomości. 2250 —  
Cichy dom. 23.45 —  "24-meteor
—  24". 23.55 —  W iadom ości. 
0.10 —  M uzyka w szystkich 
pokoleń.

TV PO LO N IA
8.00 —  Panorama. 8.10 —  

Sport telegram. 8.15 —  Nasza 
Generacja. 8.45 —  W  rajskim 
ogrodzie. 9.00 —  "O sta tn ia  
księga przyrody W łodzim ierza 
Pu ch a lsk ieg o ". 9.30 —
Wiadom ości. 9.40 —  Program 
dnia. 9.45 —  "Zb iry" —  reportaż.
10.15 — "Sześć milionów sekund"
—  serial młodych widzów. 10.45
—  "G ra" —  teleturniej. 11.15 —  
"Przyłbice i kaptury"—  polski se
r ia l historyczno-przygodowy.
12.10— Studio Kontakt. 12.40—

"Panny smutne" —  film  muzycz
ny. 13.05— Uczmy się polskiego.
13.40 —  "M istrzowie". 14.00 —  
W iad o m o ści. 14.15 —  "Po  
własnym pogrzebie" —  film  fab. 
prod. poi. 153S —  Jonasz —  
wspomnienię o Kofcie. 16.00 —  
Panorama. 16.20 —  "Klub profe
sora Tutki" —  film  polski. 16.40
—  Program  na p o łudn ie i 
wieczór. 16.45 —  Galeria 2 —  
Grzegorz Pabel —  film  dok.
17.15 —  Ekspres reporterów.
17.45 —  Gość T V  Polonia. 18.00
—  Teleexpress. 18.15 —  "M ały 
Lord" —  film  animowany. 18.45
—  Studio sport. 19.15 —  "Radio 
Rom ans" —  serial prod. poi.
19.45 —  Auto-Moto-Klub. 20.00
—  "H ity satelity". 20.20 —  Do
branocka. 20.30 —  Wiadomości.
21.05 —  "Golden Live" —  kon
cert. 22.00— Panorama. 2230—  
"Czterdziesto latek" —  seria l 
prod. poi. 2330 —  Program na 
sobotę. 2335 —  Męski striptiz.
0.05— Komiczny Odcinek Cykli
czny —  program rozrywkowy. 
030 —  "Kradzież" —  film  fab. 
prod. poi. 130— Panorama. 2.00
—  "Życie moje".

TYP-1
7.00 —  Kawa czy herbata?

9.00 —  "Moda na sukces" —  se
r ia l p rod. U S A . 9.30 —  
Wiadomości. 9.40 —  Misiowe ry- 
sowanki. 950 —  Lato z czaro

dziejem. 10.10— "Kuzynki Kevi- 
na" —  .serial prod. ang. 1035 —  
K rów ka. 11.00 —  "K ro n ik i 
młodego Indiany Jonesa" A  
rial prod. USA . 1150— M iniatu
ry. 12.00 —  Muzyczne lato w Je 
d ynce. 12.30 —  L a to  J  
Magazynem Notowań. 13.00 — 
W iadom ości. 13.10 —  Agrobi
znes. 13.15 —  Szaleństwa medy
cyny. 13.25 —  To nie jest takie 
proste. 13.45 —  Emigracja. 14.00
—  "Dotyk anioła" —  serial prod. 
USA . 15.45 —  Szef —  reportaż.
16.05— "Małżonek z ogłoszenia" 
1630— "Moda na sukces"— se
rial prod. U SA . 17.00— Bractwo 
Przygody i Zabawy. 17.25— Ciu
chcia. 1750— Kartka z kalenda
rza. 18.00 —  Teleexpress. 18.20
—  "Tata, a Marcin powiedział..."
18.30 —  Goniec. 1850 —  Bez
pieczniej —  magazyn. 19.10 —  
Randka w ciem no. 20.00 —  
W iecz o ryn k a . 20.30 —  
W iadom ości. 21.10 —  "Dzień 
szarańczy" —  film  fab. prod. 
U SA . 23.40 —  Puls dnia. 2355
—  W C  K w adrans. 0.20 
W iadomości. 030 —  MdM, czy
li Mann do M aterny, Materna 
do Manna. 1.05—  Pr. rozrywko
wy. 1.25 —  "Lambada” —  film  
fab. prod. USA . 255 —  Studio 
O lim pijskie —  A tlan ta’96 —  
Ceremonia otwarcia X X IV  Let
nich Igrzysk Olim pijskich.
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Przyszłość należy 
do wielkich gospodarstw
(Dokończenie ze str. 1)

I to im się udaje. Naocznie mogli się
0 tym przekonać uczestnicy wyjazdowe
go seminarium —  członkowie Sejmowe
go Kom itetu Rolnego , członkow ie 
'Agronom q seklyćios" ("Św ietlicy agro
nomów"), liczni dziennikarze, którzy 
ostatnio dzięki inicjatyw ie akademika 
Antanasa Budvytisa zwiedzili szereg go
spodarstw rolnych obwodu grodzień
skiego, naradzali się z białoruskimi rolni
kami —  jak w dzisiejszych warunkach 
lepiej gospodarzyć. Przed dziesięcioma 
laty Białorusin i przyjeżdżali do lite 
wskich rolników, placówek naukowych, 
ty  zaczerpnąć doświadczenia, wiedzy. 
Teraz była to swoista rewizyta, odnowie
nie dawnych więzi.

Na wstępie trzeba zaznaczyć, że za
równo władze obwodowe, w osobie 
M ichaiła Łogwina, zastępcy przewodni
czącego Grodzieńskiego Obwodowego 
Komitetu Wykonawczego, W ładim ira 
Rudiaczenki, kierownika wydziału rol
nego i gospodarki żywnościowej tego ko
m itetu , ja k  też M ich a ił Kom arec, 
przewodniczący Grodzieńskiego Rejo
nowego Komitetu Wykonawczego, W i
ktor Krim ko, kierownik gospodarstwa 
"Kastrycznik" i inni specjaliści gospo
darstw rolnych z otwartym sercem oraz 
iś c ie  słow iańską szczerością i 
gościnnością w itali litewską delegację, 
zapoznawali z gospodarstwami, warun
kami pracy i bytu. Chcieli pokazać jak 
najwięcej, przy tym dżdżysta pogoda nie 
była przeszkodą.

Poznaliśmy infrastrukturę obwodu, 
M ichaił Komarec szczegółowo zapoznał 
ze swym rejonem, mającym charakter 
głów nie ro ln iczy. L icz y *on 70 tys. 
mieszkańców, w tym 48 proc. stanowią 
Białorusini, 45 proc.— Polacy, 5 proc. — 
Rosjan ie, 2 próc. —  ludzie innych 
narodowości.
ę,.K —  W  tym gospodarstwie "Obucho- 
wiczy" —  mówił Komarec —  mieszkają i 
pracują sami Polacy. Jakoś tak wyszło, że 
piamy wsie białoruskie, polskie... Dobre 

jest gospodarstwo. W  ub. roku miało 
30 mld rubli zysku. Prowadzą hodowlę
1 koni, posiadają zespół hodowli trzody na 
112 tys. sztuk. M ają też'własny basen 
pływacki, szkołę, restaurację... 
^ N a to m iast gospodarstwo "Kastrycz- 
nik", którego przewodniczący, gospodarz 
H  prawdziwego zdarzenia W iktor Krim 

ko, szczegółowo zapoznał z osiągnię
ciam i, stanowi zespół rolno-przemys- 
łowo-hand Iowy. Takie właśnie zespoły, w 
moim przekonaniu, mają rację bytu i 
szansę, by przetrwać wszelkiego rodzaju 
"burze".

Praw ie całą produkcję bowiem, 
którą się wytwarza w fermach hodowla
nych, na polach, w sadzie przetwarza się 
w gospodarstwie własnymi siłam i. Sprze
daje również. Gospodarstwo ma dobrze 
rozwinięte stosunki handlowe z obwo
dem sanktpetersburskim i 5 własnych 
sklepów w Grodnie. W  jednym urządzo
no bar, prowadzi się sprzedaż towarów 
przemysłowych.

N ie dzielą się więc białoruscy rolnicy 
zyskiem z produkcji rolnej, ani z prze
twórcami, ani z pracownikami handlu, 
jak  to ma miejsce w przypadkach wielu 
naszych spółek rolnych.

"Kastrycznik" zajmuje powierzchnię
10,5 tys. ha, w tym użytki rolne stanowią 

. 9,1 tys. ha, ziemia oma —  7 tys. ha. Pro
wadzi się tu wielobranżową produkcję 
rolno-przemysłową. 56 proc., użytków, 
czyli 3900 ha zajmują uprawy zbożowe. 
Szczególną uwagą otacza się pszenżyto, 
które, dobrze rodzi. Zboża dają średnio 
po 50,5 c z ha. Tegoroczne zasiewy ro
kują wysoki plon, ale sobotnia burza, jak 
m ówi przew odnicząc^ , znacznie 
skomplikowała ich sprzęt. W ie le  za
siewów wyległo.

Pom imo, że czasy "królowej pól" 
minęły dawno, i nikt nie zmusza do sadze
n ia kukurydzy, to jednak  ro ln icy  
białoruscy sami chętnie ją  uprawiają. I 
mają z tego korzyści. W  "Kastryczniku" 
zajmuje ona 450 ha. 100 ha z tego prze
znaczono na z ia rn o , k tó re  po 
sp rz ątn ięciu  w faz ie  w oskow ej 
dojrzałości, dodatkowo dosusza się w su
szarkach. Stanowi pierwszorzędną paszę 
dla trzody.

W iele uwagi poświęca się też upra
wie buraków cukrowych, które zajmują 
300 ha. Dzięki stosowaniu chemicznych 
sposobów walki z chwastami można było 
wyrzec się motyki i ręcznego pielenia. 
Każdy hektar daje po 500 c surowca dla 
przemysłu cukrowniczego. Po przeróbce 
masa tra fia  do ferm  gospodarstwa, 
uzupełniając racje pokarmowe zwierząt. 
Podobnie jak  buraki pastewne, które w 
ubiegłym roku "sypnęły" po 780 cz hekta-

Przewodniczący gospodarstwa, nie 
bez dumy, pokazuje nowo założony ni- 
skopienny sad na powierzchni 10 ha. Sa
dzonki sprowadzaliśmy z Holandii —  
mówi. —  Na hektarze posadziliśmy po 3 
tys. drzewek. Jestem  pewien, że

KAŻDY HEKTAR 
DA 100 TON JABŁEK

po osiągnięciu okresu pełnego owo
cowania. Taki urodzaj zbierają już w 
sąsiednim  gospodarstwie —  dodaje 
Krimko.

Ogółem zaś sad owocowy zajmuje 
160 hektarów. Prócz jabłoni głównie 
późnych odmian, uprawia się wiśnie, 
czarne porzeczki, m aliny, truskawki 
oraz inne owoce i jagody. A by to 
przechować i zbywać w najbardziej od
powiednim czasie, gospodarstwo posia
da przechowalnię o pojemności 2 tys. 
ton, w  tym trzy zamrażalnie po 250 ton 
każda. Jednakże, jak  mówi przewodni
czący, mrożone jagody sprawiły sporo 
kłopotów ze zbytem. O  w iele więcej 
korzyści przynoszą warzywa, owoce. 
Przykładowo, w ub. roku rentowność 
marchwi wyniosła 211 proc., kapusty—  
177 proc., jabłek — 123 proc.

Gospodarstw o posiada w łasny 
o d d z ia ł p ro d u k c ji k ie łb a s  o 
wydajności 1,5 t dziennie, fabrykę cu
kierków (o  takiej samej wydajności), 
piekarnię, m leczarnię, gdzie się prze
twarza w łasne m leko i produkuje 
masło, m leko w proszku. Czynna jest 
ceg ie ln ia, oddział sto larsk i, zakład 
produkcji bitum u. Toteż wszystkie 
drogi w gospodarstwie są wyasfalto
wane, corocznie 10 proc. zysku prze
znacza się na budowę.

Park maszyn owo-traktorowy gospo
darstwa liczy 190 traktorów, 47 kom
bajnów, 130 samochodów oraz inne ma
szyny rolniczei urządzenia sprzęgowe. W  
roku ubiegłym gospodarstwo nabyło 3 
kombajny oraz 12 traktorów, częśćz nich 
—  za cukier, jak powiedział przewodni
czący.

Ja k  później wynikło z rozmowy, ro
botnicy gospodarstwa część wynagrodze
nia za pracę pobierają w naturze, np. 
kiełbasy, masła. Skojarzyło mi się to z 
przedwojenną Litw ą i... przymusowym 
kupowaniem gęsi.

O tym, że przewodniczący gospodar
stwa. starając się utrzymać na poziomie,

przystosowuje się do wymagań dnia, 
świadczy poniekąd nowa gałąź produ
k cji—

HODOWLA KONI 
MIĘSNYCH

Stado  m ateczne w raz z przy
chówkiem liczy prawie 500 sztuk. Jak 
mówi koniuszy Mirosław Plawgo, konie 
zaczęto hodować w 1989 roku. Teraz sta
nowią one rentowną gałąź produkcji, 
dzięki której pokrywa się inne mniej ren
towne gałęzie. Poprzez Polskę konie 
ostatecznie trafiają do W łoch. Najbar
dziej chodliwy i cenny towar (po 13 doi. 
U SA  za 1 kg) to roczne-póhoraroczne 
okazy. W  roku ubiegłym uzyskano ponad 
120 tys. doi. USA .

Miesięczne zapotrzebowanie na pa
sze treściwe utrzymywanego w gospodar
stwie stada bydła (w  tym 1900 krów), 
kompleksu hodowli trzody chlewnej, wy
nosi 1200 ton. TYlko koncentraty są spro
wadzane z Holandii, które uzupełniają 
pasze miejscowej produkcji. Jedynie 
śrutę słonecznikową, która "cudownie" 
wpływ a na zw iększenie udojów i 
zawartość tłuszczu w mleku, sprowadza 
się z Ukrainy, w zamian za sprzedane 
ziarno. Toteż roczne udoje wynoszą 
średnio po 4200 kg mleka od krowy. W y
mowne są też wskaźniki przyrostu wagi 
tuczników i rogacizny.

Jak  mówi Krimko, robi się wszystko, 
by intensywna hodowla zwierząt, jak też 
produkcja roślinna utrzymywała się na 
osiągniętym, wysokim poziomie. W  go
spodarstwie pracuje 1300 robotników i 
jest 850 emerytów, o których warunki 
bytow e troszczy się  ko łchozl

Ubiegłoroczny zysk wyniósł 22 mld rub. 
co odpowiada 1,7 min doi. U SA

Jak  wynikło z rozmowy z przybyłymi 
na spotkanie kierownikami innych go
spodarstw rolnych rejonu —  Noną Wa- 
lentukiew icz, Aleksandrem Dubko, 
Stanisławem Kaszpirowiczem, muszą oni 
"dwoić się i troić", żeby utrzymać odpo
wiedni poziom produkcji.

WIELE DO ŻYCZENIA 
POZOSTAWIA CENA 

SKUPU
produkcji ro ln e j, szczególn 

wołowiny (cenę na wieprzowinę podnie
siono ostatnio do 18 tys. rub. za 
żywca). Przewidziane zostały też dotacje 
za mleko dla gospodarstw pracujących 
na niezbyt urodzajnych, piaszczystych 
gruntach. Lecz patrząc na zasiewy, trud 
no uwierzyć, że miejscowe gleby 
należą do najbogatszych. Sprawiają duże 
wrażenie rozległe pola, przystosowane 
do racjonalnego wykorzystania-sprzętu 
technicznego, cieszą oko dorodne kłosy.

W ładim ir Sierechan, agronom na 
czelny słynącego z dobrych wyników go
spodarstwa "Progres", pokazał zasiewy 
zbóż, plantacje buraków cukrowych, ku
kurydzy, opowiedział o pracy selekcyjnej 
prowadzonej w gospodarstw 
proponow ał do nabycia nasiona 
pszenżyta, innych roślin.

Opowiedział on o budownictwie 
prowadzonym w gospodarstwie, z myślą 
o młodych rodzinach, których liczba 
każdym rokiem wzrasta, o miejscowej 
bryce m eb li, eksportu jącej swą 
produkcję za granicę, o hodowli zwierząt 
futerkowych (norki), garbami i oddziale 
krawieckim szyjącym wyroby futerkowe. 
Słowem, trudno opowiedzieć o wszy
stkim, czym zachwycali się członkowie 
litewskiej delegacji. 1 jeżeli przed laty 
Białorusini przyjeżdżali na Litwę, do Do* 
tn uwy po doświadczenie, to teraz okazuje 
się, że nasi rolnicy mogą wiele nauczyć się 
od swych b liskich  sąsiadów 
Białorusinów. 1 jak stwierdzili niektórzy 
uczestnicy wyprawy, nie trzeba jechać do 
Francji czy Hiszpanii, ho to, jak należy 
gospodarzyć, jakie muszą być pola, zasie-1 
w y, można ujrzeć i w pobliskim  
grodzieńskim obwodzie.

Uw. red. Dla orientacji— cena 1 doi. 
U SA  wynosi 13,5*15,5 tys. ryb li 
białoruskich.

Danuta DANOWSKA

NA ZDJĘCIACH: gościnni gospo
darce (od lewej) —  M ichaił Komarec, 
M ic h a ił  Łogw ln, W ik to r K rim k o  i 
W ładim ir Rudiaczetiko podczas dysku* 
s ji  "przy ok rąg łym  stole"; konie — 
wzbudziły powszechny zachwyt; prze
w o d n ic z ą c y  g o sp o d a rs tw a  W ik to r 
Krim ko (od lewej) opowiada o w arun
kach przechowywania warzyw.

Fot. Jarosław  Jurkiew icz

Uczyć się gospodarzyć nigdy nie jest za późno
(Dokończenie ze str. I)

Farmer Albinas Koryzna uprawia na 
nasiona kilka odmian ziem niaków. 
Wczesne już dojrzały i są przeznaczone 
na sprzedaż. Farmer ten uprawia zie
mniaki ekologicznie czyste, posadził po 
łubinie.

Farm erzy rejonu potrafią w iele, 
jeżeli im nie przeszkadzać, lecz pomagać 
i uczyć. A . Koryzna specjalizuje się w 
uprawie nasion. Pokazał, jak uprawia- 
pierwszy litewski owies spożywczy od
miany "Jauczyla" oraz żyto "Duoniai".

Poważnie przystąpił do uprawy zbóż na 
nasiona farmer Stanisław Wojtkiewicz. 
Ładne na jego polach są leż ziemniaki 
odmiany "G rot". Specjaliści zawczasu 
uprzedzili farmerów, że uprawa odmian 
roślin sprowadzonych z Zachodu wyma
ga odpowiedniej technologii, na przykład 
nie wolno wiosną nawozić gleby, jak to 
jest u nas powszechnie przyjęte.

Po zwiedzeniu pól, gdzie można było 
wszystko obejrzeć, dotknąć, zapytać i 
dowiedzieć się, jaką mają opinię liczni 
specjaliści wdanej kwestii, zakończyła się

część praktyczna dnia. Po zapoznaniu się 
ze szwedzką technologią uprawy roślin, 
uczestnicy seminarium obejrzeli film ob
razujący polską technologię uprawy zie
mniaków. Potem specjaliści uprawy zie
mniaków oraz chemicznej ochrony roślin 
podzielili się uwagami. Przedstawicielka 
firm y "Sandoz" Rom a Laurinkiene 
zaprezentowała naszym farmerom pre
paraty do ochrony roślin. Specjaliści z 
Po lsk i p rzedstaw ili bardzo dobrą 
technologię uprawy ziemniaków. Dyre
ktor Ośrodka Doradztwa Rolniczego ze

Sziepiet.owa Eugeniusz Stepaniak 
podkreślił, że warunki uprawy roślin w 
Solecznickiem i Łomnickiem są jednako
we. Dlatego nie należy powtarzać błędów 
i drogi, jaką przebyła Polska krocząc do 
wolnego rynku. Dyrektor Ośrodka 
zaznaczył, że dzięki ścisłej współpracy 
jest częstym gościem w Solecznickiem i 
bardzo się cieszy, że miał możność 
obejrzeć owoce pracy farmerów, dążenie 
rolników do stosowania innowacji. Nie 
należy bać się przeszkód, trzeba 
rozpoczynać samodzielną pracę. Roz

kwitną te gospodarstwa, w których stoso
wane będą osiągnięcia nauki. Specjalista 
tego Ośrodka Jan Janiszewski poradził' 
rozpoczynać farmerom uprawę zie
mniaków najpierw od kilku hektarów, 
lecz stosować nasiona wysokiej jakości,- 
prawidłową agrotechnikę. Zgodnie z je
go słowami, w Polsce jedna trzecia rol
ników zbankrutowała, gdyż nie przywią
zywali oni należytej uwagi do osiągnięć 
nauki. Seminarium wykazało, że solecz- 
niccy farmerzy (co prawda nie wszyscy) 
poczynili stawkę na naukę rolniczą, a w 
zamian uzyskują dobre plony.

Piotr RYNOIEWICZ 
Rejon solccznicki
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Fotoretro

Typy urody narodów zamieszkujących 
Litwę na początku XX wieku

Kontynuujemy druk zdjęć typów 
mieszkańców b. Kresów Wschod
nich Rzeczypospolitej z różnych 
okresów X X  stulecia. Dzisiaj zamie
szczamy stare fotografie z ilustrowa
nego miesięcznika "Litwa i Ruś" (li
stopad, 1912 r.), udostępnionego 
przez Czesława Malewskiego oraz 
ze zbiorów prywatnych wilnian: W i
ktora Gołubowicza, Wiktorii i Kazi
mierza Nahorskich. Ich autorami są: 
Jan Bułhak i Stanisław Plater-Zy- 
berk.

Z  biegiem czasu zmieniły się 
przedstawione na zdjęciach typy i ich 
uroda, ubrania itd. Zamieszczamy je 
jako dokumentalny materiał po
znawczy o ludziach różnych 
narodowości, którzy w naszych stro
nach mieszkali.

Po  obejrzeniu tych zdjęć napi
szcie do red akcji ew. zadzwońcie 
(te l. 42-79-48). P rz yś lijc ie  zdjęcia 
d la poznawczego porów nania doku
m entalnego. A  może podobne typy, 
np. z d ługim i w ąsam i, brodam i czy

IC T1 bBsp  M i

też w  charak terystycznej odzieży, 
n iestety, w naszych czasach rów nież 
o d z w ie rcied la ją ce j lud zką nędzę 
(h is to ria  s ię  p ow tarza) —  teraz  
sp o tka liście? D a jc ie  znad

Je rz y  SU R W IŁO

N A  Z D JĘ C IA C H : typy ludności 
W iln a — starzec; kob ieta z kierm a- 
sza na "K a z lu k a "; m undurow y; Ta* 
ta r  cz y li M u ślim  litew sk i; Żyd  z 
K ie ck a  (pow . s łu ck i).

Repr. Tadeusz W ażniew icz

Z poczty redakcyjnej

Dziękujemy!
Dzieci z Barskuńskiej Szkoły Podstawowej (rej. szyrwincki) 

gościły w Skórzewie — pięknej miejscowości pod Poznaniem. 
Organizatorami wyjazdu byli mieszkańcy parafii w Skórzewie. 
Podjęli się ogromnego trudu zaproszenia, zakwaterowania w ro
dzinach, ułożenia programu pobytu. Trzeba przyznać, że świetnie 
im się to udało, każdy z nas trafił do życzliwej rodziny. Program 
pobytu był tak ciekawy, że nie było czasu, by się nudzić.

Biuro Imprez Turystycznych i Kulturalnych "Semafor” 
zorganizowało wycieczki szlakiem piastowskim, wyjazdy do 
Kórnika, Zaniemyśla, Uzarzewa. Od nawału wrażeń i emocji 
byliśmy trochę zmęczeni, ale nie zwracaliśmy na to uwagi. Humor 
dopisywał wszystkim, pogoda również. Byliśmy w teatrze "Marci
nek" w Poznaniu. Wieczorami bawiliśmy się przy wspólnym ogni
sku. Razem z rodzinami, w których gościliśmy, zwiedzaliśmy 
Poznań. Pojechaliśmy nie tylko po to, aby coś wziąć, ale i po to, by 
coś dać od siebie. Wystąpiliśmy z koncertem podczas Mszy św. w 
kościele parafialnym  na zakończenie  roku  szkolnego. 
Wykonaliśmy piosenki polskie i litewskie. Wzruszającym akcen
tem naszego pobytu byl występ na festynie parafialnym — wielu 
słuchaczom łza się zakręciła w oku. Miłą niespodzianką było ufun
dowanie przez parafian sprzętu muzycznego dla naszej szkoły.

Wracaliśmy do domu szczęśliwi. Pragniemy złożyć wyrazy 
szczerego podziękowania wszystkim tym, którzy nie szczędząc 
swych sił i czasu, podejmowali nas — ks. proboszczowi Zbignie
wowi Teinartowi, parafianom. Dziękujemy również tym, którzy 
ten wyjazd pomogli zorganizować; Konsulowi Generalnemu RP 
w Wilnie p. Dobiesławowi Rzemieniewskiemu, prezesowi Stowa
rzyszenia Nauczycieli Szkół Polskich na Litwie "Macierz Szkolna" 
p. Józefowi Kwiatkowskiemu, dyrektorowi firmy "Narita" p. 
Achranowiczowi.

Honryk RUSKA Ń , 
uczeń klasy 6 Barekuńsktoj Szkoły Podstawowej

Dekret 
prezydenta 

Republiki Litewskiej
O nadan iu  pełnom ocn ictw a 

nadzw yczajnem u i pełnom ocne
mu am basadorow i Republik i L ite 
w sk iej w  Stanach  Zjednoczonych 
Am eryki A . Eid in tasow i w  sprawie 
p od p isan ia  um owy o pożyczce 
m ięd zy R e p u b lik ą  L ite w sk ą  i 
M iędzynarodowym  Bankiem  Odbu
dowy i Rozwoju

1. W  m yśl punktu 2 artykułu 84 
Konstytucji R ep ub lik i Litew skiej 
upow ażniam  nadzw yczajnego i 
pełnom ocnego am basadora Re
publiki Litewskiej w  Stanach Zjed
noczonych Am eryki Alfonsasa B- 
d in tasa  do p o d p isan ia  um owy 
m ięd zy R e p u b lik ą  L itew sk ą  i 
M iędzynarodowym Bankiem  Odbu
dowy i Rozwoju w  sprawie pożyczki 
w wysokości 10 min dolarów U SA  na 
finansowanie pokazowego projektu 
oszczędzania energ ii ociep lan ia 
mieszkań.

2. Dekret ten wchodzi w  życie od 
dnia jego podpisania.

Prezydent republiki 
A lg irdas BRA ZA U SK A S

W ilno, 8 lipca 1996 r.
N r 990

___________________________ (Zan. 885)

Kurs dla szwaczy
Zapowiedziany wcześniej kurs dla 

szwaczy w Polsce odbędzie się w sierp
ni u br. Osoby zgłoszone wcześniej 
oraz wszyscy chętni zapraszani są na 
zebranie w dniu 16 lipca do siedziby 
"Macierzy Szkolnej" (Paupio 26). Do
datkową inform ację można uzyskać 
pod nr teł. 69-01-43,69-01-84.

__________ In f.M l.

Kronika policyjna
Jak  podaje dział Sztabu Informacji MSW RL, 11 lipca br. w 

kraju zanotowano 182 przestępstwa, w tym: 2 zabójstwa, 7 
obrażeń ciała, 1 gwałt, 18 chuligańskich ekscesów, 7 rabunków, 
2 oszustwa, 145 kradzieży. Skradziono 10 samochodów, znale
ziono — 1 1 .

Zarejestrowano 17 wypadków drogowych 12 pożary. Znalezio
no zwłoki 7 osób. Zatrzymano 36 podejrzanych o popełnienie 
przestępstw.

Żona zraniła męża
10 lipca o godz. 22 min. 30 do 

wileńskiego szpitala z mieszkania z 
R udam iny p rzyw iez io n o  Ju r ija  
Jaroslaw ową z raną kłutą w brzuchu.
Mężczyzna tłumaczył, że tego same
go dnia około godz. 21 zraniła go 
żona ■—, Regina Kacziuk.

Rabunki
11 lip ca  około godz. 1 na ul. 

G eliq  w  W iln ie  2 ch łop cy p ob ili 
Eduardasa M. Napastnicy odebrali 
100 litów , zegarek i dowód osobi
sty ob. R L

11 lipca o godz. 9 min. 25 na 
drodze Kow alczuki-Szum sk (re j. 
wileński) koło wsi Dunajai (terytorium 
pograniczne), 2 mężczyźni w  wojsko
wych mundurach zatrzymali jadące
go samochodem VAZ21099 Romual-

dasa KondratayiĆiuśa. W  wozie był 
również Nikołaj Mostipan. Napastnicy 
grożąc pistoletem T T 1 i rewolwerem 
w siedli do sam ochodu, próbowali 
związać jadący ch ‘w nim  mężczyzn, 
żądali pieniędzy. W  końcu odłcierow* 
cy odebrali auto, 1500 USD, zegarek, 
telefon komórkowy. Od N. Mostipana 
zaś —  450 U S0  i wyroby ze złota. 
Straty wynoszą 50 000 litów.

Rower contra auto
11 lipca o godz. 21 min. 35 ń a jjJ. 

Pilies w W ilnie jadący rowerem sekre
tarz —  pracownik archiwum ambasa
dy niem ieckiej na Litw ie 8. Lelss 
uderzył w jadący równolegle merce
des benz 200, który prowadził S . Jo- 
nynas. W  wyniku kraksy rowerzysta 
został lekko ranny i leczy się ambula
toryjnie.

Przygotowała Irena LITW IN

W imieniu Republiki Litewskiej...

Łatwy zarobek, 
czy wielka przegrana?
Juozas Pucilauskas. Urodził się 6 

m arca 1940 roku w rejonie prienaj- 
skim . Obyw atel RL, wykształcenie 
średnie, bezrobotny, żonaty. Dotych
czas nie karany, mieszka w Kownie... 
Życiorys pozostawał czysty do pew
nego czasu. Ale pewnego fatalnego 
dnia...

W 1994 roku bohater opisywane
go wydarzenia kupił sobie samochód 
ciężarowy kamaz 5320, widocznie nie 
now y, bo m usiał wyrem ontow ać. 
N a le ż a ło  w yk o rz ys ta ć  go z 
pożytkiem , w ięc dał ogłoszenie do 
gaze ty "N oriu* o tym , że m oże 
przewozić ładunki. Na początku lipca 
1995 r. w  odpowiedzi na ofertę do 
jego domu zgłosił się mężczyzna w  
wieku około 30 lat i oświadczył, że ma 
do przewiezienia ładunek z Białorusi 
do Kowna, przy tym obiecał za to 700 
litów. Tak przynajm niej brzm iała wer
sja samego Juozasa. Zgodził się na 
propozycję, po czym udokładniono, 
że w  określonym czasie do Juozasa 
zgłoszą się inni mężczyżni, z którymi 
pojedzie po towar. 28 lipca 1995 r. 
rzeczyw iście przyjechali do niego 3 
młodzi “biznesmeni* zielonym merce
desem  benz. Ustalono, że samochód 
osobowy pojedzie przodem, wska
z u ją c  d ro g ę , a P u c ila u sk a s  
ciężarówką podąży za nim. Ominęli 
W ilno, skierowali się ku szosie W ilno 
—  Szum sk, później jecha li przez 
Mościszki. I... leśnym i, polnym i dro
gam i bez przeszkód w jechali na 
B ia ło ruś. Na terytorium  republiki 
p rzejechali przez W oronowo i po 
przebyciu 30-40 km dotarli do celu: 
obejścia pod lasem. Tam spotkali ich 
4 mówiący po rosyjsku mężczyżni. Do 
kamazu Pucilauskasa załadowano 
metalowe beczki o pojemności 200 
litrów każda. Z  początku kierowca nie 
miał pojęcia, co zaw ierają pojemniki, 
lecz potem, po zapachu zrozumiał, że 
to spirytus. Jednak bal się odmówić 
tym ludziom przewiezienia trefnego 
ła d u n k u ... O koło  godz. 20, po 
załadowaniu towaru, mercedes benz 
i kamaz wyjecheły z Białorusi tymi 
sam ym i drogam i I w te j sam ej 
kolejności. Żadnych dokumentów, 
rzecz  ja sn a , n ie  b y ło ... N ie 
dojeżdżając do drogi Szumsk —  W il
no, mężczyźni w  towarzyszącym sa
mochodzie pojechali swoją drogą. 
Obiecano przy tym, że spotkają ka
maz koło Kowna. W idocznie m ieli do
brego nosa, albo doświadczenie w

podobnych sprawkach... Na 10 km 
przed W ilnem  Juozasa Pucilauskasa 
zatrzymała policja drogowa...

Św iadek S . Steponavićius, inspe
ktor Departamentu Policji Granicznej 
przy M SW  RL akurat o tej porze, w ty m 
dniu patrolował wraz z innymi poli
cjantam i na trasie Szumsk —  W ilno. 
Około godz. 23 na odcinku drogi 
między Szumskiem a Kowalczukami 
policjanci zauważyli i zatrzymali ka
maz z przemyconym spirytusem. Po
proszony o dokumenty J .  Pucilau
skas odpow iedział, że są  one w 
sam ochodzie osobowym, który ma 
go czekać koło Kowna. Od razu. na 
m iejscu, Juozas wyznał policji, że za
równo on z kamazem, jak i mężczyźni 
w m ercedesie przyjechali z Białorusi 
nie przez posterunek graniczny, a po 
prostu 'leśnym i i polnymi dróżkami1 
W iz i dokumentów na przewożony 
ładunek nikt z " n ich n ie m iał. W  
ciężarówce znaleziono 51 beczek spi
rytusu i 5 pustych pojemników...

Ot i cała podróż, i w łaściwie cała 
historia, której finał dla J .  Pucilauska
sa nastąpił w  sądzie. Co prawda, 
oskarżony całkow icie uznał swoją 
w inę i szczerze żałował swego ‘wy
czynu*. co  uw zg lęd n iono  jak o  
okoliczność łagodzącą. Jak  również 
to, że dotąd nie miał do czynienia z 
wymiarem sprawiedliwości. Jednak 
sąd musiał także wziąć pod uwagę, że 
w artość przem ycanego spirytusu 
wynosiła 303.841.5 litów. Wiadomo, 
że spirytus i inny alkohol wwożony 
jest na Litwę w bardzo ograniczonej 
ilości, po opłaceniu w ielkiego cła itd. 
itp. Dochodzi do tego fakt nielegalne
go przekroczenia granicy. W  efekcie 
tego w szystkiego J .  Pucilauskas 
stracił o w iele w ięcej niż miał zarobić. 
W  myśl art 35 Kodeksu Karnego RL 
zasąd zo n o  k o n fiska tę  m ien ia . 
Ponieważ oskarżony już wcześniej 
wniósł kaucję w wysokości 8000 litów, 
tę sumę właśnie skonfiskowano. Jak  
również jego kamaz, nie mówiąc już 
o spirytusie. Oprócz tego skazano go 
na 1,6 lat pozbawienia wolności z od
bywaniem kary w zakładzie karnym 
zaostrzonego reżimu (uwzględniając 
stosowną ustawę o amnestii).

Bez precy człowiek nie jest w sta
nie przeżyć. Warto jednak zastanowić 
się nad tym, gdzie i w jaki sposób 
pracować. Żeby uniknąć podobnych 
skutków.

•rena LITW IN
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SPRZEDAJEMY
m iękkie m eb le: "Ż a lg ir is " 

(1750-1950 L I), "G aM " (1750-1950 
U ), "Stela" (1260-1390 L t), "Em a" 
(1260-1390 L t).

W ybór m ateriału obiciowego, 
dostawa bezpłatna. U L Rotundo 4, 
W nius, teł. 22-36-68, Kaunas, tel. 
20-55-78, 72-69-74; Paneve2ys, tel. 
46-85-26; Klaipeda, teł. 25-41-95; 
Mariampole, teł. 5-68-30; Śiaułiai, 
tel. 43-34-96; Utena, tel. 5-20-16. 

_________________________ (Zam. 797)

SPRZEDAJEMY
białkowe witaminowe dodatki 

mineralne do kanny dla kur, prosiąt, 
cieląt, krów i świń oraz woreczki po
lietylenowe na artykuły spożywcze.

Z S A  "Elega", u l. Kauno la , 
pokój Nr201, tel. w  W iln ie63-57-13, 
tel V£ax 23-23-16.

(Zam. 829)

Sprzedajem y w  Gałgach dom o po
wierzchni 240 m2 z niewykończonym  
wnętrzem .

Teł. 61-39-59.
(Zam. 880)

Sprzedaje się  3-pokojowe m iesz
kanie w  Fabianiszkach. Teł. 61-52-29.

(Zam. 881)

Przedsięb iorstw o "A ntarktls" na
praw ia lodówki w  W iln ie, Jego okoli
cach I na działkach.

G w arancja —  1 rok.
V IIn ius, te l. 75-24-79,46-71-78.

(Żarn. 258)

Firma meblowa
"CEZAR"
Produkcja mebli 

komplety 
wypoczynkowe 

zestawy sypialne 
konkurencyjne Certy j 

Zapraszamy do  
współpracy

33-312 Tęgoborze 121 
Nowy Sącz, Polska 
tal. (48) (18) 37-64-18 
tel/fax (48) (18) 37*60-79 

(Zam. 843)

Codziennie
w "Kurierze Wileńskim" 

możesz zamieścić drobne prywatne 
ogłoszenie do 5 słów za darmol

• Klipón-------------------------  .------- r ...................................... I

! Adres, tel.............—— — ...........    !

Po w yp a ln le n ta  p ow yże j zam ieszczonego  ku p o n u  z  
treścią og łoszen ia prosim y go w yciąć I w ystać na ad ra s  re 
dakcji.

2056 Vilnlus, Lalsv6s 60,
Kurier W ileński-, dzlal raldamy, tel. 42-69-63.

To miejsce 
na [ 

REKLAMĘ

HNADWU
Po lska L is ta  Przebojów  
"CHCEMY BYĆ SOBĄ"

Notow anie 58 z dn. 11.07.96

1 (2) Marek KoścOciewicz Tylko
błękit"

2 (1) Katarzyna N osowska "Jeśli
wiesz co chcę powiedzieć"

3 (3 ) Rotaiy "Satelita"
4 (6) Urszula "Na sen"
5 (4) T.Lovc "1996"
6 (5) Kasia Kowalska "Chcę znać

swój grzech"
7 (8) Maanam "Ttoist"
8 (10) Robert Chojnacki "Prawie do

nieba”
9 (7 ) Justyna Steczkowska

"Oko za oko"
10 (9) For Dec "Naga chęć"

Poczekalnia:
1. Yarms Manx "Orła cień"
2. Hey "Prawda"
3. Closterkeller "Cisza w moim 

domu"

Głosowanie listowne: 
Polska Lista Przebojów 

Radio "Znad WiliT 
aLLaisves 60 
2056 Wilno 

lub telefoniczne 
we czwartki 

od godz. 16.00 do 17.00 
teL 42 94 60

KALENDARIUM
*  So b o ta  (13 .V II)  je st 195 

dniem 1996 r. Do końca roku 171 
dni

* Znak Zodiaku: Rak.
* Imieniny: Małgorzaty, Erne

sta, Irwina.
* Wschód Słońca — 5.00, 

zachód — 21.49. Długość dnia 16 
godz. 49 min.

* N iedziela (14.V II) jest 196 
dniem 1996 r. Do końca roku 170 
dni.

* Znak Zodiaku: Rak.
* Imieniny: Kamila, Henryka, 

Stelli
* Wschód Słońca —  5.01, 

zachód — 21.48. Długość dnia 16 
godz. 47 min.

* Poniedziałek (15.V II) jest 
197 dniem 1996 r. Do końca roku 
169 dni.

* Znak Zodiaku: Rak.
* Imieniny: Dawida, Brunona, 

Włodzimierza.
* Wschód Słońca — 5.02, 

zachód — 21.47. Długość dnia 16 
godz. 45 min.

* Księżyc: Nów o 19 godz. 16 
min.

Litewska Służba Hydrometeo
rologiczna przewiduje na 13 lipca za
chm urzen ie zm ienne, nieduża 
możliwość wystąpienia opadów. W iatr 
z kierunków południowo-zachodnich, 
um iarkowany. Tem peratura 20-22 
stopnie.

14 lipca w dzień, 15 lipca —  całą 
dobę krótkotrwałe deszcze. Tempera
tura w nocy 8-13, w dzień 14 lipca — 
18-23, zai 15 lipca — 15-20 stopni.

Rocznice tygodnia
15.07.1410 —  Bitwa pod Grunwaldem. Polsko-litewskie wojska rozbiły 

Krzyżaków.
15.07.1943 —  I Dywizja Piechoty im. T. Kościuszki złożyła w Sielcach nad 

Oką uroczystą przysięgę żołnierską.
16.07.1723 —  Urodził się Joshua Reynolds, malarz angielski, jeden z 

najwybitniejszych portrecistów (zm. 1792).
16.07.1933 —  Po locie przez Atlantyk zginęli litewscy piloci Steponas 

Darius i Darius Girenas.
16-19.07.1797 —  Powstał Mazurek Dąbrowskiego 'Jeszcze Polska nie 

zginęła* zatwierdzony urzędowo w 1926-27 r., a  w 1948 jako hymn narodowy.
17.07.1399 — Zmarła błogosławiona Jadw iga, królowa Polski (ur. 1374).
18.07.1853 —  Urodził się Jan  Michejda, działacz narodowy na Śląsku 

Cieszyńskim (zm. 1927).
19.07.1883 — Urodził się W incenty Rzymowski, działacz polityczny, pub

licysta i pisarz (żm. 1950).
19.07.1893 —  Urodzi! się Włodzimierz Majakowski, wybitny poeta rosyjski 

(zm. 1930).
20.07.1905 — Urodził się Stasys Usinskas, litewski witrażysta i scenograf 

(zm. 1974).
20.07.1888 —  Urodził się Em il Zegadłowicz, poeta, powieiciopisarz i 

dramaturg (zm. 1941).
20.07.1948 —  W e Wrocławiu odbył się Kongres Zjednoczeniowy organi

zacji młodzieżowych, na którym utworzono Związek Młodzieży Polskiej.
21.07.1948 —  W e Wrocławiu otwarto Wystawę Ziem Odzyskanych, obra

zującą osiągnięcia Polski na tych ziemiach.
J.T .

Twoje imię
15 lip ca  —  Henryka, W łodzi

m ierza.
H enryk  —  Im ię typow o 

germańskie złożone z elementów he- 
im —  ojczyzna I rihhi —  w ładca. 
Całość interpretować można jako —  
pan domu, władca ojczyzny. Znamy 
wielu cesarzy i królów o tym imieniu. 
Św iętych i błogosławionych o tym 
im ieniu jest około 30. Kilku z nich 
odegrało poważną rolę w  rozwoju 
chrześcijańskiej duchowości.

W łodzim ierz —  dwuczłonowe 
im ię pochodzenia słow iańskiego i 
znamy tylko dwóch świętych o tym 
imieniu.

16 lipca —  M aryli, M ireli.
17 lipca —  Bogdana, M artyny.
Bogdan —  niektórzy uważają, że

zostało przyjęte przez Słow ian od 
irańskich Scytów  (Bage-data). Zna
cz en ie  im ien ia  Bog d an  m ożna 
określić jako *dany przez Boga*. Nie 
znam y jednak ani św iętych , ani 
błogosławionych o tym imieniu. Zna
my natomiast wielu wybitnych serb
skich i chorwackich biskupów noszą
cych to imię.

18 lipca —  Karo liny, Roberta.

Robert —■ dwuczłonowe imię po
chodzenia germańskiego złożone z 
członów hrot —  sława i berth znako
mity. Najstarsza forma tego imienia 
brzmiała Hrodebert W  Polsce to imię 
znane od wczesnego średniowiecza. 
Św iętych i błogosławionych o tym 
imieniu jest ponad 15.

19 lip ca— Alfredy, Wincentego. 
Wincenty —  wywodzi się z łaciny

Vincentius od imiesłowa czynnego 
Vincens-tis, od czasownika vinco, ce- 
re— zwyciężać. Źródła podają, że jest 
15 świętych i błogosławionych o tym 
imieniu.

20 lipca — Fryderyka, Seweryny. 
Fryderyk —  jest to germańskie

imię złożone: Fridu— pokój oraz rihhi 
—  panowanie, czyli władca pokoju. 
Znamy 7 świętych i błogosławionych 
o tym imieniu.

21 lipca —  Danieli, W iktora. 
W ikto r —  im ię pochodzenia

łacińskiego (zwycięzca). W  Polsce i 
na naszych terenach to imię pojawia 
się pod wpływem włoskim. Znamy 35 
świętych i błogosławionych o tym 
imieniu.

Ju lłtta  TRYK

Ekrany
SK A LYU A  —  1 sala —  "Droga do 

Velvłlu" (U SA , komedia) 13-14.VII —  o 
11.30, 13.40, 18. "Jak  nąjdalej od Las 
Vegas" (U SA ) —  13-14.V II —  o 15.50, 
20.15. II sala —  "Samsoń I Dultta" (D a
nia, kreskówka) —  o 11.30,1530. "Upo
m inek Los Angeles" (U S A ) o 12.40, 
14.15,17,18.40,20.20.

LIETU YA  —  "Fanlom as" (Francja) 
—  o 12,14,16,18,20.

Y ILN IU S  —  "Asy oceanów" (U SA ) 
— 13-14. V II — o 12.30,1430,16.10,18, 
19 JO .

IIE U O S  — 1 sala — "Szczęśliwi we 
dwoje" (U SA ) 13.VII o 1130,1330,1530, 
1730; 14rVII o 1530, 1730; "Regtalm" 
(U SA )— o 1930. "Jak osiołek zachorował 
na smutek!1 (Rosja) o 14.45. II sala— "Jed
nodniowy prezydent" (U SA ) —  o 16.20; 
"Dzień świstaka" (U SA ) 13. V II— o 12,14, 
18; 14. V II— o 14,18

PERGALĆ "Szef m afii" (Włochy" 
—  o 13, 16.20, 20. "Dzika orchidea" 
(U S A )—  o 14.45,18.15.

V II)E O S A L O N  "O zo" — Tak 
kochaliśmy Jeden drugiego" 13.V II —  o 
16. "Rodzino" — O 18.15. "I łódź płynie" 
14. V II —  o 1530. "Travinla" — o 18.

Sprzedąjemy zagrodę 6,6 ha ziemi, 
17 km od W ilna.

TeL 41-89-60,67-16-58.
(Zam. 526-D)

14 lipca br. pielgrzymka Aglona- 
Daugavpils.

TeL 61-34-24.
(Zam. 527-D)

Angielski —  nauka, tłumaczenia.
TeL 45-73-59.

' (Zam. 528-D)

Sprzedam nowy translator polsko- 
angielski.

TeL 22-95-01.
(Zam. 528-D)

Sprzedam nowe polskie meble do sa
lonu (dostarczamy). TeL 26-36-74.

(Zam. 530-D)

Sprzedam używaną lodówkę.
Tel. 62-62-52.

_________________ (Zam. 531-0)

• Produkujemy i sprzedajemy siatkę 
ogrodzeniową.

TcL 69-01-36.
(Zam. 270-0)

Firma PEZ  proponuje komputero
we programy dla biur i księgowości 

Tel. 26-72-60.
(Zam. 2584))

Weselne gospodynie. 
Tel.42-09-38.

(Zam. 405-D)

Sprzedam SEAT MALAGA 
1990 r. (62000).
Teł. 44-37-71.

(Zam. 532-0)
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